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Në bazë të nenit 11,12 paragrafi 12.2. pika c), neni 17 dhe 40 paragrafi 40.2 pika a) të Ligjit Nr. 

03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 28/2008), Ligjit 

Nr. 04/L-032 për Arsim në Komunat e Republikës së Kosovës  (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Kosovës Nr.17/2011), në neni 8 paragrafi 1 nen paragrafi 1.4 dhe neni 9 paragrafi 1 nen paragrafi 

1.10 të Ligjit Nr. 04/L-054 për Statusin dhe të Drejtat e Dëshmorëve, Invalidëve, Veteranëve, 

Pjesëtarëve të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Viktimave Civile dhe Familjeve të tyre (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.30/31 dhjetor 2011), Udhëzimin Administrativ me Nr. 

24/2012 të datës 22.10.2012 për Kategoritë e Studentëve për Asistencë dhe Kushtet për fitimin e 

Asistencës dhe nenin 33, paragrafi 1 dhe neni 34, paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Istogut 01/ 

Nr.62/2010, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur me ........................ miratoi këtë: 

 

 

  

PROJEKT-                                               RREGULLORE 

PËR NDARJEN E BURSAVE PËR STUDENTË 

 

 

                                                       DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

 

Neni 1 

                                                                           Qëllimi 

 

Me këtë Rregullore përcaktohen kushtet, kriteret, kohëzgjatja e realizimit të bursës, lartësia e 

bursës dhe procedura për ndarjen e bursave për nxënësit e IAAP-së, për studentët e Komunës së 

Istogut të cilët studiojnë në Universitete publike në Republikën e Kosovës dhe në Universitete 

ndërkombëtare sipas listës se Shangait. 

 

Neni 2 

Përkufizimet 

 

Komuna- është njësi themelore territoriale e vetëqeverisjes lokale në Kosovë. 

DKA-Drejtoria Komunale të Arsimit.  

Student-person që ka regjistruar fakultetin.  

IAAP-Institucioni i Arsimit dhe Aftësimit profesional. 

Bursa-Shuma e caktuar e mjeteve financiare që jep komuna një studenti.   

K.V.B-komisioni i vlerësimit të bursave i formuar me vendim të Kuvendit të Komunës, i cili 

merret me shqyrtimin dhe vlerësimin e aplikacioneve të bursave. 

K.SH.A-komisioni për shqyrtimin e ankesave, i formuar me vendim të Kuvendit të Komunës. 

Universitete ndërkombëtare sipas listës se Shangait-universitetet me të njohura që janë mbi 100 

universitetet Botërore e që reagohej ne ketë listë sipas planit arsimore-strategjisë 2022-20226 të 

Ministrisë. Universitetet ma te njohura si për shembull: Harvardi, Oxfordi, Cambridge, Qikago, 

Singapor etj.  
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Neni 3 

     Fushëveprimi 

 

Të gjithë nxënësit, studentë banor të Komunës së Istogut, pa dallime: etnie, gjinie, race, feje, dhe 

politike, të cilët janë nxënës dhe studentë të rregullt, e që janë të regjistruar në IAAP dhe ndonjërin 

nga fakultet të Universiteteve publike të Republikës së Kosovës dhe Universiteteve 

ndërkombëtare, me përjashtim të studimeve post-diplomike, kanë të drejt të konkurrojnë për 

ndarjen e bursave.  

 

Neni  4 

     Ndarja e buxhetit për bursa 

 

1. Komuna e Istogut, varësisht prej mjeteve financiare që ka në dispozicion, ndanë bursa për 

nxënës dhe student. 

2. Kuvendi i Komunës me propozimin e Kryetarit të Komunës, merr vendim për numrin e bursave 

që do të ndahen për nxënës dhe studentë. 

            2.1. lartësia e bursë për nxënës që vijojnë mësimin në të klasës XII të regjistruar në IAAP   

                   është 300€, për një vit shkollor. 

            2.2. lartësia e bursë për student të regjistruar në Universitetet Publike në Republikën e  

                   Kosovës është 700,00€, për vit akademik.  

 2.3. lartësia e bursës për studentët që studiojnë në Universitete ndërkombëtare (të cilat janë   

                   të renditura nga numri 1-100 sipas listës së Shangait) është 1.000,00 €, për një vit     

3. Bursat ndahen për çdo vit Akademik bazuar me ketë rregullore. 

 

Neni  5 

                                                                    Lëmi deficitare 

 

1.Komuna e Istogut, Drejtoria Komunale për Arsim, si lëmi deficitare i parasheh si në vijim: 

        1.1. Fakulteti i  Edukimit dhe Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore,  

                  1.1.1. Matematikë  

1.1.2. Fizikës dhe Kimisë 

 

        2.1. Fakultetin e Mjekësisë  

                   2.2.1. Mjekësi e përgjithshme  

 

       3.1. Fakultetin e Bujqësisë  

3.1.1. Pemëtari,  

3.1.2. Veterinari 

 

       4.1. Fakulteti i Inxhinierisë mekanike, 

4.1.1.termo-energjetikë, energji e ripërtëritëse dhe riciklim 

 

       5.1. Fakulteti i ndërtimtarisë  

5.1.1. konstruktiv 

5.1.2. hidroteknik 

      6.1. Fakulteti i Arkitekturës 
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6.1.1. arkitekturë  

  

                            Neni  6 

 Komisionit për ndarjen e bursave 

 

1. Komisioni për ndarjen e bursave themelohet  ad-hok për çdo konkurs të ri për ndarjen e bursave 

me vendim të Kuvendit të Komunës duke zbatuar edhe Ligjin 05/L-020/2015 për Barazi Gjinore. 

2. Komisioni për ndarjen e bursave përbëhet prej pesë (5) anëtarëve e që duhet të jenë: 

           2.1. tre anëtar të propozuar nga Kuvendi i Komunës; 

           2.2. një anëtar nga shoqëria civile i propozuar nga Kryetari; dhe 

           2.3. drejtori i Drejtorisë për Arsim të jetë në cilësinë e Kryesuesit të Komisionit. 

3. Drejtoria për Arsim e shpallë konkursin për ndarjen e bursave, konkursi duhet të jetë i shpallur, 

në ueb-faqen zyrtare të komunës në tabelën e shpalljeve në afat ligjor prej pesëmbëdhjete (15) 

ditësh. 

4. Në konkurs përcaktohen dokumentet e kërkuara të nevojshme. 

 

Neni  7 

Kushtet për konkurrim   

 

1. Për realizimin e të drejtës në bursës, nxënësit e IAAP duhet ti plotësojnë kushtet si në vijim: 

          1.1. të jetë banor i Komunës së Istogut; 

    1.2. të jenë nxënës i rregullt i IAAP-së i klasës XII; 

    1.3. të ketë përformancë pozitive me shkrim nga Drejtoria e shkollës; 

    1.4. nota mesatare të dëshmohet me pasqyrën e notave; 

    1.5. të mos jetë përfitues të ndonjë burse tjetër; 

          1.6. të mos jetë nxënës i drejtimit Infermieri. 

 

2. Për realizimin e të drejtës në bursës, studentet e Universiteteve Publike të Republikës së 

Kosovës, duhet ti plotësojnë kushtet si në vijim: 

          2.1.të jetë banor i Komunës së Istogut; 

          2.2. të jenë student të rregullt;             

    2.3. të mos jenë shfrytëzues të ndonjë burse tjetër, apo të punësuar; 

    2.3. të mos kenë humbur vitin akademik gjatë studimeve;  

    2.4. certifikatën e notave si dëshmi e notës mesatare; 

    2.5. të dëshmojnë me certifikatë gjendjen e bashkësisë familjare. 

 

3. Për realizimin e të drejtës në bursës, studentet e Universiteteve ndërkombëtare sipas listës se 

Shangait, nga numri rendori 1-100, duhet ti plotësojnë kushtet si në vijim;  

    3.1. të jenë shtetas të Republikës së Kosovës dhe banore të Komunës së Istogut;  

          3.2. të sjellin dëshmi nga fakulteti ku është pranuar si student i rregullt. 

  

Neni  8 

Kriteret për vlerësimin e bursave për nxënës 

 

1. Nxënësit që janë të regjistruar në IAAP duhet ti plotësoj kriteret si në vijim: 

         1.1. suksesi i bazuar në notë mesatare nga shkolla/klasa paraprake, vlerësohen me 20- pikë; 

         1.2. vërtetimi për gjendjen socio–ekonomike të nxënësit, vlerësohen me 15- pikë; 
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         1.3. vendbanimi (distanca shkollë–shtëpi) vlerësohen me 0.5 pikë për kilometër lartësi; 

         1.4. nxënësit pa të dy prindërit vlerësohen me 15 pikë ndërsa ata me njërin prind           

                vlerësohen me 10 pikë; 

         1.5. nxënësi  i vetëm nga familja e ngushtë vlerësohet me 5 pikë, dy nxënës vlerësohen me   

               10  pikë, tre e me shume 15 pikë; 

2. Në rast se nxënësit grumbullojnë pikë të njëjta, përparësi  u jepet kandidatëve femra.  

3.Numri i përfituesve të bursave për nxënës do të varet nga mundësit buxhetore të komunës sipas 

viteve.  

 

Neni  9 

Kriteret për vlerësimin e bursave për student  

 

1.Fëmijët e dëshmorëve të luftës,  Invalidëve të UÇK-së, të zhdukurve të UÇK-së dhe studentet me 

nevoja të veçanta do t`ju ndahet bursa jashtë kritereve të përcaktuar me këtë Rregullore, ndërsa të 

tjerët do t`ju nënshtrohen kritereve si me poshtë:  

 

1.1. studentët e familjeve të cilët nuk kanë as njërin prind të punësuar dhe nuk krijojnë të 

ardhura nga asnjë veprimtari, kjo kategori vlerësohet me 10 pikë, ndërsa për njërin 

prind të pa punësuar vlerësohen me 5 pikë, të dëshmohet me vërtetim të lëshuar nga 

Zyra për Punësim në Istog. 

1.2. studentët të cili nga familja e ngushtë kanë një anëtar me nevoja të veçanta                     

vlerësohen me 5 pikë;  

1.3. studenti  i vetëm nga familja e ngushtë vlerësohet me 5 pikë, dy student vlerësohen me 

10  pikë, tre e me shume 15 pikë; 

             1.4. studentët nga familja në asistencë sociale, vlerësohen me 10 pikë; 

             1.5. studentët nga familja e ngushtë e invalidit të luftës, studentet nga familja e ngushtë e      

                    veteranit  të luftës, studentët e viktimave civile të luftës, vlerësohen me 10 pikë; 

             1.6. studentët pa të dy prindërit vlerësohen me 15 pikë ndërsa ata me njërin prind           

                    vlerësohen me 10 pikë; 

             1.7. studentët që e kanë notën mesatare mbi 9 vlerësohet me 25 pikë; 

             1.8. studentët që e kanë notën mesatare nga 8 deri 8.99 vlerësohet me 20 pikë; 

             1.9. studentët që e kanë notën mesatare nga 7 deri 7.99 vlerësohet me 15 pikë; 

             1.10. studentet që e kanë notën mesatare nga 6 deri në 6.99 vlerësohet me 10 pikë; 

             1.11. studentët të cilët vine nga drejtimet deficitare të përcaktuara me nenin 4  të kësaj   

                      rregullore vlerësohen me 20 pikë; 

1.12. studentët të cilët kanë regjistruar vitin e parë të studimeve që kanë notën mesatare 

minimum 4.5 nga shkolla e mesme do të vlerësohen me 15 pike. 

 

2. Në rast se studentët grumbullojnë pikë të njëjta, përparësi kanë kandidatët femra e në rast se 

kandidatët janë të gjinisë së njëjtë përparësi kanë kandidatët që studion lëmit deficitare sipas 

nenit 5.  

3. Kandidatët e liruar sipas paragrafit 1 të kijë neni duhet të sjellin dëshmi nga instrutucionet 

përkatëse. 

4.  Përfitues të bursës janë ata që arrijnë pikë me shumë duke u renditur në listë. 
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Neni  10 

 Kriteret për vlerësim e bursave për student që studiojnë në universitete ndërkombëtare 

 

1.Studentët që studiojnë bachellor në universitete ndërkombëtare vlerësohen sipas kritereve të 

përcaktuar si në vijim:  

1.1. studentët të cilët kanë regjistruar vitin e parë të studimeve që kanë notën mesatare 

minimum 4.5 nga shkolla e mesme do të vlerësohen me 15 pike. 

             1.2. studentët që e kanë notën mesatare mbi 9 vlerësohet me 30 pikë; 

      1.3. studentët që e kanë notën mesatare nga 8 deri 9 vlerësohet me 20 pikë; 

      1.4. studentët që e kanë notën mesatare nga 7 deri 8 vlerësohet me 15 pikë; 

      1.5. studentët që e kanë notën mesatare nga 6 deri ne 7 vlerësohet me 10 pikë; 

             1.6. studentët pa të dy prindërit vlerësohen me 15 pikë ndërsa ata me njërin prind           

                    vlerësohen me 10 pikë; 

             1.7. studentët të cilët vine nga drejtimet deficitare të përcaktuara me nenin 5  kë kësaj   

                      rregullore vlerësohen me 20 pikë; 

2. Studentët që studiojnë ne universitete ndërkombëtare, konkurrencën do ta zhvillojnë ne mes veti  

jo me studente qe studiojnë ne universitet publike në vend. 

3. Numri i përfituesve të bursave do të varet nga mundësit buxhetore të komunës sipas viteve. 

4. Në rast se studentët grumbullojnë pikë të njëjta, përparësi kanë kandidatët femra e në rast 

se kandidatët janë të gjinisë së njëjtë përparësi i kanë kandidatët që studiojnë lëmit deficitare sipas 

nenit 5. 

 

Neni 11 

Obligimet e Drejtorisë për Arsim 

 

1. Obligohet Drejtoria për Arsim që ti kryej të gjitha punët administrative-tekniko të domosdoshme 

për Komisionin, punët rreth shpalljes së konkursit, formulimit të kontratave si dhe punëve tjera. 

2. Të gjithë formularët e aplikimit dhe dokumentet e bashkangjitura i kontrollon Komisioni. 

3. Qendra për Shërbim me Qytetar i pranon dokumentet, i skanon i verifikon me origjinalin i fut në 

sistem-intranet në Drejtorinë Komunale të Arsimit dhe i jep dëshmi palës për dorëzimin e 

dokumenteve.  

 

Neni 12 

Vlerësimi i kushteve dhe kritereve për ndarjen e bursave 

1. Komisioni nga dita e përfundimit të konkursit është i obliguar të filloj me punë, e që në afat prej 

tridhjetë ditëve (30) ditësh të bëjë vlerësimin e kërkesave dhe të shpallë listën e përfituesve.  

2. Komisioni gjatë procedurës së vlerësimit të kërkesave do të përcaktojë vetë metodën e punës 

dhe mënyrën e klasifikimit të kërkesave, gjithnjë duke u bazuar në kushtet dhe kriteret e 

përcaktuara në këtë Rregullore. 

3. Komisioni, para shqyrtimit të kërkesave, ka të drejtë të caktojë nenë kritere, të cilat do ti 

shërbejnë si bazë, krahas kushteve të tjera të kërkuara me këtë Rregullore, për zgjedhjen e 

përfituesve të bursave. 

4. Dokumentet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen. 

5. Pas përfundimit të procedurës së klasifikimit dhe vlerësimin, Komisioni harton listën 

përfundimtare të kandidatëve përfitues të bursës. 
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6. Komisioni gjatë përzgjedhjes së përfituesve të bursës vendos në pajtueshmëri të plotë me 

kushtet dhe kritere e përcaktuara me këtë Rregullore.   

7. Lista e përfituesve do të shpallet publikisht dhe do të vendoset në tabelën e shpalljeve dhe Ueb-

faqen zyrtare të Komunës. 

8. Studentet që janë përfitues të bursës në bazë të listës përfundimtare janë të obliguar të 

lajmërohen në Drejtorin për Arsim dhe ti sjellin: 

            8.1. kopjen e letërnjoftimit; 

            8.2. konfirmimin e gjirollogarisë bankare ; 

            8.3. numrin e telefonit kontaktues dhe e-mail adresën. 

9. Shfrytëzuesit e bursës e humbin të drejtën e shfrytëzimit të bursës nëse në afat prej 30 ditëve 

nuk e sjellin vërtetimin e regjistrimit të semestrit.  

10. Obligohet Komisioni për ndarjen e bursave që të hulumtoj gjendjen ekonomiko sociale të 

rasteve të deklarimit në kërkesë sipas nënparagrafit 1.4. të nenit 8. 

 

Neni 13 

Komisioni për shqyrtimin e ankesave 

 

1. Kuvendi i Komunës me vendim e themelon Komisionin për shqyrtimin e ankesave. 

2. Komisioni i ankesave përbehet prej pesë (5) anëtarëve: 

          2.1. dy anëtar nga Kuvendi i Komunës; 

          2.2. dy anëtar i propozon Kryetari nga ekzekutivi; dhe  

          2.3. një anëtar nga shoqëria civile e propozon Kryetari. 

3. Anëtaret e Komisionit për ankesa nuk mund të jenë edhe anëtar të komisionit për ndarjen e 

bursave. 

4. Ankesa lejohet kundër listës përfundimtare të përfituesve të bursave drejtuar komisionit të 

ankesave. 

5. Ankesa parashtrohet në afat prej pesëmbëdhjetë (15) ditësh nga dita e shpalljes së listës së 

përfituesve të bursave nga Komisioni. 

6. Komisioni për shqyrtimin e ankesave në afat prej pesëmbëdhjete (15) ditësh, ju kthen përgjigje 

me shkrim secilit parashtrues të ankesës. 

 

Neni 14 

Lidhja e Kontratave 

 

1. Me studentët përfitues të bursave lidhen kontratat dhe të  njëjtat nënshkruhet nga Kryetari i 

Komunës dhe përfituesi i bursës. 

2. Nëse brenda afatit prej tridhjetë (30) ditësh, nga dita e njoftimit të kandidatit  përfitues të bursës, 

nuk nënshkruhet kontrata nga ana e studentit,  konsiderohet se ka hequr dorë nga bursa, përfitues 

do të jetë kandidati sipas radhës. 

3. Me kontratë do të përcaktohet: kohëzgjatja për të cilën jepet bursa, obligimet e përfituesit të 

bursës dhe kushtet tjera. 

4. Studentët që fitojnë bursë, të njëjtën do ta marrin sa zgjasin studimet e rregullta në fakultetin të 

cilin e vijojnë, nëse nuk e humbin vitin. 

5. Përfituesit e bursës janë të obliguar që çdo vit arsimor të sjellin dëshmi të regjistrimit të 

semestrit dhe certifikatën e notave për vitin akademik që e shfrytëzojnë bursën. 

6. Nëse përfituesi i bursës ndërron fakultetin, humb të drejtën për bursë. 

7. Nga e njëjta familje mund të jetë një përfitues i bursës nëse i plotëson kritere parapara me nenin 8. 
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Neni  15 

     Procedura e pagesës 

 

1. Mjetet financiare paguhen në dy periudha të caktuara gjatë vitit fiskal në xhirollogaritë bankare 

të përfituesve të bursave, pranë bankave komerciale që studentet i kanë të hapura xhirollogaritë.  

2. Drejtoria për Buxhet e Financa dhe Drejtoria për Arsim janë të obliguar të kujdeset me kohë për 

alokimin dhe zotimin e mjeteve financiare për bursa. 

 

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 

Neni 16 

Zbatimi 

 

Për zbatimin e kësaj Rregulloreje kujdeset: Kryetari i Komunës, Drejtoria Komunale për Arsim dhe 

Drejtoria për Buxhet e Financa. 

 

                                                               Neni 17 

                                                                        Shfuqizimi 

 

Kuvendi i Komunës e shfuqizon Rregulloren për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores për 

Ndarjen e Bursave 01nr.48/2019 të datës 30.04.2019 si dhe shfuqizohet Rregullorja për Ndarjen e 

Bursave 01 Nr.49/2017 të datës 31.03.2017. 

  

Neni 18 

     Hyrja në fuqi 

 

Rregullorja hynë në fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunës, dhe 15 ditë pas regjistrimit në 

zyrën e protokollit të Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal.  

 

 

                                                                                                 Kryesuesi  Kuvendit 

           z.Enver RUGOVA 

 







Kod. Komuna

Kod.i 
programit
/nenprogr

amit

Program
Nën-

progra
m

Përshkrimi  Stafi 2023  Pagat dhe mëditjet  Mallrat dhe 
shërbimet 

 Shpenzimet 
komunale 

 Subvencionet dhe 
transferet  Shpenzimet kapitale  Total 

633 TOTAL SHPENZIMET 975      6,565,231.00     1,924,337.00    200,000.00     370,000.00     3,991,903.00       13,051,471.00     

Grantet Qeveritare 975          6,531,231.00             1,800,117.00            200,000.00            -                        3,275,535.00                11,806,883.00             
Të hyrat vetanake 34,000.00                  124,220.00               -                        370,000.00            716,368.00                   1,244,588.00               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        15,462,500.00              15,462,500.00             

1.1 160 14            119,000.00                61,000.00                 -                        30,000.00              -                               210,000.00                  
Grantet Qeveritare 119,000.00                61,000.00                 -                        -                        -                               180,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        30,000.00              -                               30,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.1.1 16017 12            95,000.00                  61,000.00                 -                        30,000.00              -                               186,000.00                  
Grantet Qeveritare 12            95,000.00                  61,000.00                 156,000.00                  
Të hyrat vetanake 30,000.00              30,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                               -                               

1.1.2 16097 2              24,000.00                  -                           -                        -                        -                               24,000.00                    
Grantet Qeveritare 2              24,000.00                  24,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.2 169 1              115,000.00                15,000.00                 -                        -                        -                               130,000.00                  
Grantet Qeveritare 1              115,000.00                15,000.00                 130,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3 163 41            243,000.00                80,000.00                 45,000.00              5,000.00                140,368.00                   513,368.00                  
Grantet Qeveritare 41            243,000.00                80,000.00                 45,000.00              -                        52,000.00                     420,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        88,368.00                     93,368.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.3.1 16317 38            225,000.00                80,000.00                 45,000.00              -                        140,368.00                   490,368.00                  
Grantet Qeveritare 38            225,000.00                80,000.00                 45,000.00              52,000.00                     402,000.00                  
Të hyrat vetanake 88,368.00                     88,368.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                               -                               

1.3.2 16357 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.3. 16397 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                        -                               

Procesi   buxhetor për vitin 2023

Administrata

Burimet njerëzore

Çështjet ligjore 

Istog

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm 

Zyra e Kuvendit Komunal 

Administrata dhe personeli



Financimi i jashtëm -                               
1.3.4 16437 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              

Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.5 16477 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.6 16517 3              18,000.00                  -                           -                        5,000.00                -                               23,000.00                    
Grantet Qeveritare 3              18,000.00                  18,000.00                    
Të hyrat vetanake 5,000.00                5,000.00                      
Financimi i jashtëm -                               

1.3.7 16557 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.4 166 7              52,000.00                  25,000.00                 -                        -                        -                               77,000.00                    
Grantet Qeveritare 7              52,000.00                  25,000.00                 77,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.5 167 4              30,000.00                  2,000.00                   -                        -                        -                               32,000.00                    
Grantet Qeveritare 4              30,000.00                  2,000.00                   32,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.6 175 21            140,000.00                20,000.00                 -                        -                        370,000.00                   530,000.00                  
Grantet Qeveritare 140,000.00                20,000.00                 -                        -                        -                               160,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        370,000.00                   370,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.6.1 17517 21            140,000.00                20,000.00                 -                        -                        370,000.00                   530,000.00                  
Grantet Qeveritare 21            140,000.00                20,000.00                 -                               160,000.00                  
Të hyrat vetanake 370,000.00                   370,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.6.2 17557 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7 180 23            174,000.00                450,000.00               56,000.00              10,000.00              3,037,052.00                3,727,052.00               
Grantet Qeveritare 23            174,000.00                450,000.00               56,000.00              -                        877,052.00                   1,557,052.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        10,000.00              115,000.00                   125,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        2,045,000.00                2,045,000.00               

1.7.1 18017 22            165,000.00                290,000.00               56,000.00              10,000.00              3,037,052.00                3,558,052.00               
Grantet Qeveritare 22            165,000.00                290,000.00               56,000.00              877,052.00                   1,388,052.00               
Të hyrat vetanake 10,000.00              115,000.00                   125,000.00                  
Financimi i jashtëm 2,045,000.00                2,045,000.00               

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 

Infrastruktura rrugore 

Integrimet Evropiane 

Inspektimet 

Prokurimi

Buxheti dhe financat

Buxhetimi 

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë 

Regjistrimi civil 

Komunikimi

Çështjet gjinore 



1.7.2 18057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.3 18097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.4 18137 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.5 18177 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.6 18421 -           -                             80,000.00                 -                        -                        -                               80,000.00                    
Grantet Qeveritare 80,000.00                 80,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.7.7 18461 1              9,000.00                    80,000.00                 -                        -                        -                               89,000.00                    
Grantet Qeveritare 1              9,000.00                    80,000.00                 89,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.8 195 8              51,000.00                  25,000.00                 -                        5,000.00                1,097,000.00                1,178,000.00               
Grantet Qeveritare 8              51,000.00                  25,000.00                 182,000.00                   258,000.00                  
Të hyrat vetanake 5,000.00                -                               5,000.00                      
Financimi i jashtëm 915,000.00                   915,000.00                  

1.9 470 20            120,000.00                120,000.00               -                        60,000.00              2,295,000.00                2,595,000.00               
Grantet Qeveritare 20            120,000.00                120,000.00               -                        -                        260,000.00                   500,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              15,000.00                     75,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        2,020,000.00                2,020,000.00               

1.9.1 47017 20            120,000.00                120,000.00               -                        60,000.00              2,295,000.00                2,595,000.00               
Grantet Qeveritare 20            120,000.00                120,000.00               260,000.00                   500,000.00                  
Të hyrat vetanake 60,000.00              15,000.00                     75,000.00                    
Financimi i jashtëm 2,020,000.00                2,020,000.00               

1.9.2 47057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.9.3 47097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.10 480 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        9,457,500.00                9,666,500.00               

Pylltaria dhe inspeksioni 

Zhvillimi ekonomik

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Menaxhimi i mbeturinave

Menaxhimi I ujit

Ngrohja qendrore 

Infrastruktura publike 



Grantet Qeveritare 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        925,000.00                   1,134,000.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        -                               -                               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        8,532,500.00                8,532,500.00               

1.10.1 48017 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        9,457,500.00                9,666,500.00               
Grantet Qeveritare 7              49,000.00                  160,000.00               925,000.00                   1,134,000.00               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm 8,532,500.00                8,532,500.00               

1.10.2 48057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.10.3 48097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.11 650 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        30,000.00                     108,000.00                  
Grantet Qeveritare 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        30,000.00                     108,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        -                               -                               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.11.1 65085 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        30,000.00                     108,000.00                  
Grantet Qeveritare 11            70,000.00                  8,000.00                   30,000.00                     108,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.11.2 65285 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.11.3 65485 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.14 660 5              40,000.00                  43,757.00                 -                        -                        880,000.00                   963,757.00                  
Grantet Qeveritare 5              40,000.00                  43,757.00                 -                        -                        385,000.00                   468,757.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        80,000.00                     80,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        415,000.00                   415,000.00                  

1.14.1 66390 5              40,000.00                  43,757.00                 -                        -                        880,000.00                   963,757.00                  
Grantet Qeveritare 5              40,000.00                  43,757.00                 385,000.00                   468,757.00                  
Të hyrat vetanake 80,000.00                     80,000.00                    
Financimi i jashtëm 415,000.00                   415,000.00                  

1.14.2 66590 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -           -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.15 730 155          1,204,500.00             422,212.00               51,000.00              150,000.00            170,000.00                   1,997,712.00               
Grantet Qeveritare 155          1,184,500.00             387,212.00               51,000.00              170,000.00                   1,792,712.00               

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 

Shërbimet kadastrale 

Shërbimet e gjeodezisë 

Çështjet ligjore 

Planifikimi urban dhe mjedisi

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 

Planifikimi I zhvillimit ekonomik 

Turizmi 

Licencimi 

Kadastra dhe gjeodezia



Të hyrat vetanake 20,000.00                  35,000.00                 -                        2,000.00                205,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.15.1 73026 3              32,000.00                  20,000.00                 -                        140,000.00            -                               192,000.00                  
Grantet Qeveritare 3              32,000.00                  20,000.00                 -                               52,000.00                    
Të hyrat vetanake 140,000.00            -                               140,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.15.2 74000 127          993,000.00                316,212.00               40,000.00              -                        150,000.00                   1,499,212.00               
Grantet Qeveritare 127          973,000.00                281,212.00               40,000.00              150,000.00                   1,444,212.00               
Të hyrat vetanake 20,000.00                  35,000.00                 -                               55,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.15.3 75581 12            85,000.00                  11,000.00                 3,000.00                10,000.00              -                               109,000.00                  
Grantet Qeveritare 12            85,000.00                  11,000.00                 3,000.00                99,000.00                    
Të hyrat vetanake 10,000.00              10,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.15.4 75580 13            94,500.00                  75,000.00                 8,000.00                -                        20,000.00                     197,500.00                  
Grantet Qeveritare 13            94,500.00                  75,000.00                 8,000.00                20,000.00                     197,500.00                  
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.16 760 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               -                               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.17 850 10            68,000.00                  30,000.00                 -                        60,000.00              624,483.00                   782,483.00                  
Grantet Qeveritare 10            68,000.00                  30,000.00                 -                        -                        194,483.00                   292,483.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              5,000.00                       65,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        425,000.00                   425,000.00                  

1.17.1 85017 10            68,000.00                  30,000.00                 -                        60,000.00              65,000.00                     223,000.00                  
Grantet Qeveritare 10            68,000.00                  30,000.00                 65,000.00                     163,000.00                  
Të hyrat vetanake 60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.17.2 85057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               -                               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.17.3 85097 -           -                             -                           -                        -                        559,483.00                   559,483.00                  
Grantet Qeveritare 129,483.00                   129,483.00                  
Të hyrat vetanake 5,000.00                       5,000.00                      
Financimi i jashtëm 425,000.00                   425,000.00                  

1.18 920 648          4,089,731.00             462,368.00               48,000.00              50,000.00              1,343,000.00                5,993,099.00               
Grantet Qeveritare 648          4,075,731.00             373,148.00               48,000.00              -                        200,000.00                   4,696,879.00               
Të hyrat vetanake 14,000.00                  89,220.00                 -                        50,000.00              43,000.00                     196,220.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        1,110,000.00                1,110,000.00               

1.18.1 92085 8              61,000.00                  80,000.00                 -                        50,000.00              -                               191,000.00                  
Grantet Qeveritare 8              61,000.00                  65,000.00                 126,000.00                  
Të hyrat vetanake 15,000.00                 50,000.00              65,000.00                    

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kulturore 

Përkrahja e rinisë 

Sporti dhe rekreacioni 

Arsimi dhe shkenca 

Administrata 

Administrata 

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet sociale

Shërbimet rezidenciale

Pagesat për performancë në shërbimet shëndetësore 



Financimi i jashtëm -                               -                               
1.18.2 92530 44            241,510.00                88,148.00                 11,000.00              -                        35,000.00                     375,658.00                  

Grantet Qeveritare 44            241,510.00                    20,148.00                     11,000.00                 35,000.00                     307,658.00                  
Të hyrat vetanake 68,000.00                     -                               68,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.18.3 93480 468          2,877,560.00             193,720.00               29,000.00              -                        1,228,000.00                4,328,280.00               
Grantet Qeveritare 468          2,877,560.00                 193,000.00                   29,000.00                 88,000.00                     3,187,560.00               
Të hyrat vetanake 720.00                          30,000.00                     30,720.00                    
Financimi i jashtëm 1,110,000.00                1,110,000.00               

1.18.4 94680 128          909,661.00                100,500.00               8,000.00                -                        80,000.00                     1,098,161.00               
Grantet Qeveritare 128          895,661.00                                95,000.00                     8,000.00                   77,000.00                     1,075,661.00               
Të hyrat vetanake 14,000.00                      5,500.00                       13,000.00                     32,500.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.18.5 95960 -           
Grantet Qeveritare 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

1.18.5 95990 -           
Grantet Qeveritare 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm 

Inspektoriati arsimor

Inspektoriati arsimor



Kod. Komuna

Kod.i 
programit
/nenprogr

amit

Program
Nën-

progra
m

Përshkrimi  Stafi 2024  Pagat dhe mëditjet  Mallrat dhe 
shërbimet 

 Shpenzimet 
komunale 

 Subvencionet dhe 
transferet  Shpenzimet kapitale  Total 

633 TOTAL SHPENZIMET 975      6,598,057.00     1,950,000.00    220,000.00     400,000.00     4,738,614.00       13,906,671.00     

Grantet Qeveritare 975          6,564,057.00             1,825,780.00            220,000.00            -                        4,000,900.00                12,610,737.00             
Të hyrat vetanake 34,000.00                  124,220.00               -                        400,000.00            737,714.00                   1,295,934.00               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        3,702,611.00                3,702,611.00               

1.1 160 14            119,000.00                61,000.00                 -                        60,000.00              -                               240,000.00                  
Grantet Qeveritare 119,000.00                61,000.00                 -                        -                        -                               180,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.1.1 16017 12            95,000.00                  60,000.00                 -                        60,000.00              -                               215,000.00                  
Grantet Qeveritare 12            95,000.00                  60,000.00                 155,000.00                  
Të hyrat vetanake 60,000.00              60,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                               -                               

1.1.2 16097 2              24,000.00                  1,000.00                   -                        -                        -                               25,000.00                    
Grantet Qeveritare 2              24,000.00                  1,000.00                   25,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.2 169 1              115,000.00                15,000.00                 -                        -                        -                               130,000.00                  
Grantet Qeveritare 1              115,000.00                15,000.00                 130,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3 163 41            243,000.00                80,000.00                 50,000.00              5,000.00                95,000.00                     473,000.00                  
Grantet Qeveritare 41            243,000.00                80,000.00                 50,000.00              -                        45,000.00                     418,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        50,000.00                     55,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.3.1 16317 38            225,000.00                80,000.00                 50,000.00              -                        95,000.00                     450,000.00                  
Grantet Qeveritare 38            225,000.00                80,000.00                 50,000.00              45,000.00                     400,000.00                  
Të hyrat vetanake 50,000.00                     50,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                               -                               

1.3.2 16357 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.3. 16397 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                        -                               

Procesi   buxhetor për vitin 2024

Istog

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm 

Zyra e Kuvendit Komunal 

Administrata dhe personeli

Administrata

Burimet njerëzore

Çështjet ligjore 



Financimi i jashtëm -                               
1.3.4 16437 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              

Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.5 16477 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.6 16517 3              18,000.00                  -                           -                        5,000.00                -                               23,000.00                    
Grantet Qeveritare 3              18,000.00                  18,000.00                    
Të hyrat vetanake 5,000.00                5,000.00                      
Financimi i jashtëm -                               

1.3.7 16557 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.4 166 7              52,000.00                  25,000.00                 -                        -                        -                               77,000.00                    
Grantet Qeveritare 7              52,000.00                  25,000.00                 77,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.5 167 4              30,000.00                  2,000.00                   -                        -                        -                               32,000.00                    
Grantet Qeveritare 4              30,000.00                  2,000.00                   32,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.6 175 21            140,000.00                20,000.00                 -                        -                        462,714.00                   622,714.00                  
Grantet Qeveritare 140,000.00                20,000.00                 -                        -                        -                               160,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        462,714.00                   462,714.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.6.1 17517 21            140,000.00                20,000.00                 -                        -                        462,714.00                   622,714.00                  
Grantet Qeveritare 21            140,000.00                20,000.00                 -                               160,000.00                  
Të hyrat vetanake 462,714.00                   462,714.00                  
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.6.2 17557 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7 180 23            174,000.00                428,528.00               61,000.00              10,000.00              1,996,572.00                2,670,100.00               
Grantet Qeveritare 23            174,000.00                428,528.00               61,000.00              -                        1,339,572.00                2,003,100.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        10,000.00              30,000.00                     40,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        627,000.00                   627,000.00                  

1.7.1 18017 22            165,000.00                268,528.00               61,000.00              10,000.00              1,996,572.00                2,501,100.00               
Grantet Qeveritare 22            165,000.00                268,528.00               61,000.00              1,339,572.00                1,834,100.00               
Të hyrat vetanake 10,000.00              30,000.00                     40,000.00                    
Financimi i jashtëm 627,000.00                   627,000.00                  

Regjistrimi civil 

Komunikimi

Çështjet gjinore 

Integrimet Evropiane 

Inspektimet 

Prokurimi

Buxheti dhe financat

Buxhetimi 

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë 

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 

Infrastruktura rrugore 



1.7.2 18057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.3 18097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.4 18137 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.5 18177 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.6 18421 -           -                             80,000.00                 -                        -                        -                               80,000.00                    
Grantet Qeveritare 80,000.00                 80,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.7.7 18461 1              9,000.00                    80,000.00                 -                        -                        -                               89,000.00                    
Grantet Qeveritare 1              9,000.00                    80,000.00                 89,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.8 195 8              51,000.00                  25,000.00                 -                        5,000.00                615,000.00                   696,000.00                  
Grantet Qeveritare 8              51,000.00                  25,000.00                 395,000.00                   471,000.00                  
Të hyrat vetanake 5,000.00                -                               5,000.00                      
Financimi i jashtëm 220,000.00                   220,000.00                  

1.9 470 20            120,000.00                120,000.00               -                        60,000.00              1,180,000.00                1,480,000.00               
Grantet Qeveritare 20            120,000.00                120,000.00               -                        -                        305,000.00                   545,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        875,000.00                   875,000.00                  

1.9.1 47017 20            120,000.00                120,000.00               -                        60,000.00              1,180,000.00                1,480,000.00               
Grantet Qeveritare 20            120,000.00                120,000.00               305,000.00                   545,000.00                  
Të hyrat vetanake 60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm 875,000.00                   875,000.00                  

1.9.2 47057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.9.3 47097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.10 480 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        1,777,611.00                1,986,611.00               

Menaxhimi i mbeturinave

Menaxhimi I ujit

Ngrohja qendrore 

Infrastruktura publike 

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Pylltaria dhe inspeksioni 

Zhvillimi ekonomik



Grantet Qeveritare 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        977,000.00                   1,186,000.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        20,000.00                     20,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        780,611.00                   780,611.00                  

1.10.1 48017 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        1,777,611.00                1,986,611.00               
Grantet Qeveritare 7              49,000.00                  160,000.00               977,000.00                   1,186,000.00               
Të hyrat vetanake 20,000.00                     20,000.00                    
Financimi i jashtëm 780,611.00                   780,611.00                  

1.10.2 48057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.10.3 48097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.11 650 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        35,000.00                     113,000.00                  
Grantet Qeveritare 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        35,000.00                     113,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        -                               -                               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.11.1 65085 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        35,000.00                     113,000.00                  
Grantet Qeveritare 11            70,000.00                  8,000.00                   35,000.00                     113,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.11.2 65285 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.11.3 65485 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.14 660 5              40,000.00                  23,757.00                 -                        -                        415,000.00                   478,757.00                  
Grantet Qeveritare 5              40,000.00                  23,757.00                 -                        -                        285,000.00                   348,757.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        130,000.00                   130,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.14.1 66390 5              40,000.00                  23,757.00                 -                        -                        415,000.00                   478,757.00                  
Grantet Qeveritare 5              40,000.00                  23,757.00                 285,000.00                   348,757.00                  
Të hyrat vetanake 130,000.00                   130,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               

1.14.2 66590 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -           -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.15 730 155          1,237,326.00             469,347.00               61,000.00              150,000.00            110,000.00                   2,027,673.00               
Grantet Qeveritare 155          1,217,326.00             434,347.00               61,000.00              110,000.00                   1,822,673.00               

Planifikimi I zhvillimit ekonomik 

Turizmi 

Licencimi 

Kadastra dhe gjeodezia

Shërbimet kadastrale 

Shërbimet e gjeodezisë 

Çështjet ligjore 

Planifikimi urban dhe mjedisi

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 



Të hyrat vetanake 20,000.00                  35,000.00                 -                        2,000.00                205,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.15.1 73026 3              32,000.00                  20,000.00                 -                        140,000.00            -                               192,000.00                  
Grantet Qeveritare 3              32,000.00                  20,000.00                 -                               52,000.00                    
Të hyrat vetanake 140,000.00            -                               140,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.15.2 74000 127          1,025,826.00             370,847.00               50,000.00              -                        100,000.00                   1,546,673.00               
Grantet Qeveritare 127          1,005,826.00             335,847.00               50,000.00              100,000.00                   1,491,673.00               
Të hyrat vetanake 20,000.00                  35,000.00                 -                               55,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.15.3 75581 12            85,000.00                  11,000.00                 3,000.00                10,000.00              -                               109,000.00                  
Grantet Qeveritare 12            85,000.00                  11,000.00                 3,000.00                99,000.00                    
Të hyrat vetanake 10,000.00              10,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.15.4 75580 13            94,500.00                  67,500.00                 8,000.00                -                        10,000.00                     180,000.00                  
Grantet Qeveritare 13            94,500.00                  67,500.00                 8,000.00                10,000.00                     180,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.16 760 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               -                               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.17 850 10            68,000.00                  50,000.00                 -                        60,000.00              282,714.00                   460,714.00                  
Grantet Qeveritare 10            68,000.00                  50,000.00                 -                        -                        262,714.00                   380,714.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              20,000.00                     80,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.17.1 85017 10            68,000.00                  50,000.00                 -                        60,000.00              140,000.00                   318,000.00                  
Grantet Qeveritare 10            68,000.00                  50,000.00                 120,000.00                   238,000.00                  
Të hyrat vetanake 60,000.00              20,000.00                     80,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.17.2 85057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               -                               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.17.3 85097 -           -                             -                           -                        -                        142,714.00                   142,714.00                  
Grantet Qeveritare 142,714.00                   142,714.00                  
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.18 920 648          4,089,731.00             462,368.00               48,000.00              50,000.00              1,471,614.00                6,121,713.00               
Grantet Qeveritare 648          4,075,731.00             373,148.00               48,000.00              -                        246,614.00                   4,743,493.00               
Të hyrat vetanake 14,000.00                  89,220.00                 -                        50,000.00              25,000.00                     178,220.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        1,200,000.00                1,200,000.00               

1.18.1 92085 8              61,000.00                  80,000.00                 -                        50,000.00              -                               191,000.00                  
Grantet Qeveritare 8              61,000.00                  65,000.00                 126,000.00                  
Të hyrat vetanake 15,000.00                 50,000.00              65,000.00                    

Administrata 

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet sociale

Shërbimet rezidenciale

Pagesat për performancë në shërbimet shëndetësore 

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kulturore 

Përkrahja e rinisë 

Sporti dhe rekreacioni 

Arsimi dhe shkenca 

Administrata 



Financimi i jashtëm -                               -                               
1.18.2 92530 44            241,510.00                88,148.00                 11,000.00              -                        21,000.00                     361,658.00                  

Grantet Qeveritare 44            241,510.00                    20,148.00                     11,000.00                 21,000.00                     293,658.00                  
Të hyrat vetanake 68,000.00                     -                               68,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.18.3 93480 468          2,877,560.00             193,720.00               29,000.00              -                        1,325,000.00                4,425,280.00               
Grantet Qeveritare 468          2,877,560.00                 193,000.00                   29,000.00                 100,000.00                   3,199,560.00               
Të hyrat vetanake 720.00                          25,000.00                     25,720.00                    
Financimi i jashtëm 1,200,000.00                1,200,000.00               

1.18.4 94680 128          909,661.00                100,500.00               8,000.00                -                        125,614.00                   1,143,775.00               
Grantet Qeveritare 128          895,661.00                                95,000.00                     8,000.00                   125,614.00                   1,124,275.00               
Të hyrat vetanake 14,000.00                      5,500.00                       -                               19,500.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.18.5 95960 -           
Grantet Qeveritare 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

1.18.5 95990 -           
Grantet Qeveritare 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm 

Inspektoriati arsimor

Inspektoriati arsimor



Kod. Komuna

Kod.i 
programit
/nenprogr

amit

Program
Nën-

progra
m

Përshkrimi  Stafi 2022  Pagat dhe mëditjet  Mallrat dhe 
shërbimet 

 Shpenzimet 
komunale 

 Subvencionet dhe 
transferet  Shpenzimet kapitale  Total 

633 TOTAL SHPENZIMET 975      6,631,047.00     2,000,000.00    230,000.00     450,000.00     5,210,497.00       14,521,544.00     

Grantet Qeveritare 975          6,597,047.00             1,875,780.00            230,000.00            -                        4,467,237.00                13,170,064.00             
Të hyrat vetanake 34,000.00                  124,220.00               -                        450,000.00            743,260.00                   1,351,480.00               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        2,278,153.00                2,278,153.00               

1.1 160 14            109,000.00                61,000.00                 -                        110,000.00            -                               280,000.00                  
Grantet Qeveritare 109,000.00                61,000.00                 -                        -                        -                               170,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        110,000.00            -                               110,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.1.1 16017 12            85,000.00                  60,000.00                 -                        110,000.00            -                               255,000.00                  
Grantet Qeveritare 12            85,000.00                  60,000.00                 145,000.00                  
Të hyrat vetanake 110,000.00            110,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                               -                               

1.1.2 16097 2              24,000.00                  1,000.00                   -                        -                        -                               25,000.00                    
Grantet Qeveritare 2              24,000.00                  1,000.00                   25,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.2 169 1              115,000.00                15,000.00                 -                        -                        -                               130,000.00                  
Grantet Qeveritare 1              115,000.00                15,000.00                 130,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3 163 41            198,000.00                80,000.00                 50,000.00              5,000.00                100,000.00                   433,000.00                  
Grantet Qeveritare 41            198,000.00                80,000.00                 50,000.00              -                        66,740.00                     394,740.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        33,260.00                     38,260.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.3.1 16317 38            180,000.00                80,000.00                 50,000.00              -                        100,000.00                   410,000.00                  
Grantet Qeveritare 38            180,000.00                80,000.00                 50,000.00              66,740.00                     376,740.00                  
Të hyrat vetanake 33,260.00                     33,260.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                               -                               

1.3.2 16357 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.3. 16397 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                        -                               

Procesi   buxhetor për vitin 2025

Istog

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm 

Zyra e Kuvendit Komunal 

Administrata dhe personeli

Administrata

Burimet njerëzore

Çështjet ligjore 



Financimi i jashtëm -                               
1.3.4 16437 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              

Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.5 16477 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.3.6 16517 3              18,000.00                  -                           -                        5,000.00                -                               23,000.00                    
Grantet Qeveritare 3              18,000.00                  18,000.00                    
Të hyrat vetanake 5,000.00                5,000.00                      
Financimi i jashtëm -                               

1.3.7 16557 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.4 166 7              52,000.00                  25,000.00                 -                        -                        -                               77,000.00                    
Grantet Qeveritare 7              52,000.00                  25,000.00                 77,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.5 167 4              30,000.00                  2,000.00                   -                        -                        -                               32,000.00                    
Grantet Qeveritare 4              30,000.00                  2,000.00                   32,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.6 175 21            100,000.00                20,000.00                 -                        -                        400,000.00                   520,000.00                  
Grantet Qeveritare 100,000.00                20,000.00                 -                        -                        -                               120,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        400,000.00                   400,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.6.1 17517 21            100,000.00                20,000.00                 -                        -                        400,000.00                   520,000.00                  
Grantet Qeveritare 21            100,000.00                20,000.00                 -                               120,000.00                  
Të hyrat vetanake 400,000.00                   400,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.6.2 17557 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7 180 23            153,202.00                458,163.00               71,000.00              10,000.00              1,466,497.00                2,158,862.00               
Grantet Qeveritare 23            153,202.00                458,163.00               71,000.00              -                        1,276,497.00                1,958,862.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        10,000.00              25,000.00                     35,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        165,000.00                   165,000.00                  

1.7.1 18017 22            144,202.00                298,163.00               71,000.00              10,000.00              1,466,497.00                1,989,862.00               
Grantet Qeveritare 22            144,202.00                298,163.00               71,000.00              1,276,497.00                1,789,862.00               
Të hyrat vetanake 10,000.00              25,000.00                     35,000.00                    
Financimi i jashtëm 165,000.00                   165,000.00                  

Regjistrimi civil 

Komunikimi

Çështjet gjinore 

Integrimet Evropiane 

Inspektimet 

Prokurimi

Buxheti dhe financat

Buxhetimi 

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë 

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 

Infrastruktura rrugore 



1.7.2 18057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.3 18097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.4 18137 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.5 18177 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.7.6 18421 -           -                             80,000.00                 -                        -                        -                               80,000.00                    
Grantet Qeveritare 80,000.00                 80,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.7.7 18461 1              9,000.00                    80,000.00                 -                        -                        -                               89,000.00                    
Grantet Qeveritare 1              9,000.00                    80,000.00                 89,000.00                    
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.8 195 8              51,000.00                  25,000.00                 -                        5,000.00                285,000.00                   366,000.00                  
Grantet Qeveritare 8              51,000.00                  25,000.00                 285,000.00                   361,000.00                  
Të hyrat vetanake 5,000.00                5,000.00                      
Financimi i jashtëm -                               

1.9 470 20            120,000.00                120,000.00               -                        60,000.00              1,125,000.00                1,425,000.00               
Grantet Qeveritare 20            120,000.00                120,000.00               -                        -                        995,000.00                   1,235,000.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        130,000.00                   130,000.00                  

1.9.1 47017 20            120,000.00                120,000.00               -                        60,000.00              1,125,000.00                1,425,000.00               
Grantet Qeveritare 20            120,000.00                120,000.00               995,000.00                   1,235,000.00               
Të hyrat vetanake 60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm 130,000.00                   130,000.00                  

1.9.2 47057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.9.3 47097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.10 480 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        2,005,153.00                2,214,153.00               

Menaxhimi i mbeturinave

Menaxhimi I ujit

Ngrohja qendrore 

Infrastruktura publike 

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Pylltaria dhe inspeksioni 

Zhvillimi ekonomik



Grantet Qeveritare 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        997,000.00                   1,206,000.00               
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        30,000.00                     30,000.00                    
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        978,153.00                   978,153.00                  

1.10.1 48017 7              49,000.00                  160,000.00               -                        -                        2,005,153.00                2,214,153.00               
Grantet Qeveritare 7              49,000.00                  160,000.00               997,000.00                   1,206,000.00               
Të hyrat vetanake 30,000.00                     30,000.00                    
Financimi i jashtëm 978,153.00                   978,153.00                  

1.10.2 48057 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.10.3 48097 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.11 650 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        35,000.00                     113,000.00                  
Grantet Qeveritare 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        35,000.00                     113,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        -                               -                               
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.11.1 65085 11            70,000.00                  8,000.00                   -                        -                        35,000.00                     113,000.00                  
Grantet Qeveritare 11            70,000.00                  8,000.00                   35,000.00                     113,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.11.2 65285 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.11.3 65485 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.14 660 5              40,000.00                  23,757.00                 -                        -                        315,000.00                   378,757.00                  
Grantet Qeveritare 5              40,000.00                  23,757.00                 -                        -                        215,000.00                   278,757.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        -                        100,000.00                   100,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.14.1 66390 5              40,000.00                  23,757.00                 -                        -                        315,000.00                   378,757.00                  
Grantet Qeveritare 5              40,000.00                  23,757.00                 215,000.00                   278,757.00                  
Të hyrat vetanake 100,000.00                   100,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               

1.14.2 66590 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -           -                               
Të hyrat vetanake -                               
Financimi i jashtëm -                               

1.15 730 155          1,350,044.00             432,712.00               61,000.00              150,000.00            160,000.00                   2,153,756.00               
Grantet Qeveritare 155          1,330,044.00             397,712.00               61,000.00              160,000.00                   1,948,756.00               

Planifikimi I zhvillimit ekonomik 

Turizmi 

Licencimi 

Kadastra dhe gjeodezia

Shërbimet kadastrale 

Shërbimet e gjeodezisë 

Çështjet ligjore 

Planifikimi urban dhe mjedisi

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 



Të hyrat vetanake 20,000.00                  35,000.00                 -                        2,000.00                205,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        -                               -                               

1.15.1 73026 3              32,000.00                  20,000.00                 -                        140,000.00            -                               192,000.00                  
Grantet Qeveritare 3              32,000.00                  20,000.00                 -                               52,000.00                    
Të hyrat vetanake 140,000.00            -                               140,000.00                  
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.15.2 74000 127          1,138,544.00             334,212.00               50,000.00              -                        150,000.00                   1,672,756.00               
Grantet Qeveritare 127          1,118,544.00             299,212.00               50,000.00              150,000.00                   1,617,756.00               
Të hyrat vetanake 20,000.00                  35,000.00                 -                               55,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.15.3 75581 12            85,000.00                  11,000.00                 3,000.00                10,000.00              -                               109,000.00                  
Grantet Qeveritare 12            85,000.00                  11,000.00                 3,000.00                99,000.00                    
Të hyrat vetanake 10,000.00              10,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.15.4 75580 13            94,500.00                  67,500.00                 8,000.00                -                        10,000.00                     180,000.00                  
Grantet Qeveritare 13            94,500.00                  67,500.00                 8,000.00                10,000.00                     180,000.00                  
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.16 760 -           -                             -                           -                        -                        -                               -                              
Grantet Qeveritare -                               -                               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.17 850 10            68,000.00                  50,000.00                 -                        60,000.00              425,000.00                   603,000.00                  
Grantet Qeveritare 10            68,000.00                  50,000.00                 -                        -                        260,000.00                   378,000.00                  
Të hyrat vetanake -                             -                           -                        60,000.00              40,000.00                     100,000.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        125,000.00                   125,000.00                  

1.17.1 85017 10            68,000.00                  50,000.00                 -                        60,000.00              140,000.00                   318,000.00                  
Grantet Qeveritare 10            68,000.00                  50,000.00                 140,000.00                   258,000.00                  
Të hyrat vetanake 60,000.00              -                               60,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.17.2 85057 -           -                             -                           -                        -                        125,000.00                   125,000.00                  
Grantet Qeveritare -                               -                               
Të hyrat vetanake -                               -                               
Financimi i jashtëm 125,000.00                   125,000.00                  

1.17.3 85097 -           -                             -                           -                        -                        160,000.00                   160,000.00                  
Grantet Qeveritare 120,000.00                   120,000.00                  
Të hyrat vetanake 40,000.00                     40,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               

1.18 920 648          4,125,801.00             519,368.00               48,000.00              50,000.00              1,172,000.00                5,915,169.00               
Grantet Qeveritare 648          4,111,801.00             430,148.00               48,000.00              -                        177,000.00                   4,766,949.00               
Të hyrat vetanake 14,000.00                  89,220.00                 -                        50,000.00              115,000.00                   268,220.00                  
Financimi i jashtëm -                             -                           -                        -                        880,000.00                   880,000.00                  

1.18.1 92085 8              61,000.00                  80,000.00                 -                        50,000.00              -                               191,000.00                  
Grantet Qeveritare 8              61,000.00                  65,000.00                 126,000.00                  
Të hyrat vetanake 15,000.00                 50,000.00              65,000.00                    

Administrata 

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet sociale

Shërbimet rezidenciale

Pagesat për performancë në shërbimet shëndetësore 

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kulturore 

Përkrahja e rinisë 

Sporti dhe rekreacioni 

Arsimi dhe shkenca 

Administrata 



Financimi i jashtëm -                               -                               
1.18.2 92530 44            277,580.00                88,148.00                 11,000.00              -                        67,000.00                     443,728.00                  

Grantet Qeveritare 44            277,580.00                    20,148.00                     11,000.00                 37,000.00                     345,728.00                  
Të hyrat vetanake 68,000.00                     30,000.00                     98,000.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.18.3 93480 468          2,877,560.00             250,720.00               29,000.00              -                        1,050,000.00                4,207,280.00               
Grantet Qeveritare 468          2,877,560.00                 250,000.00                   29,000.00                 85,000.00                     3,241,560.00               
Të hyrat vetanake 720.00                          85,000.00                     85,720.00                    
Financimi i jashtëm 880,000.00                   880,000.00                  

1.18.4 94680 128          909,661.00                100,500.00               8,000.00                -                        55,000.00                     1,073,161.00               
Grantet Qeveritare 128          895,661.00                                95,000.00                     8,000.00                   55,000.00                     1,053,661.00               
Të hyrat vetanake 14,000.00                      5,500.00                       -                               19,500.00                    
Financimi i jashtëm -                               -                               

1.18.5 95960 -           
Grantet Qeveritare 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

1.18.5 95990 -           
Grantet Qeveritare 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm 

Inspektoriati arsimor

Inspektoriati arsimor



2023 2024 2025

 Kostoja totale  Transferet 
qeveritare 

 Të hyrat 
vetanake 

 Nga burimet  
tjera të 

financimit 
 Kostoja totale  Transferet 

qeveritare 
 Të hyrat 
vetanake 

 Nga burimet  
tjera të 

financimit 
 Kostoja totale  Transferet 

qeveritare 
 Të hyrat 
vetanake 

 Nga burimet  
tjera të financimit 

-                  -                    -                       
3,991,903.00           4,738,614.00       5,160,497.00        

633 TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 3,991,903.00           3,275,535.00         716,368.00         15,127,500.00     4,738,614.00       4,000,900.00     737,714.00        3,807,611.00       5,160,497.00        4,467,237.00       743,260.00       2,278,153.00          
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

160 16017 0111 -                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                       -                       -                    -                         
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                       -                       -                    -                         
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                       -                       -                    -                         

140,368.00              52,000.00              88,368.00           -                      95,000.00            45,000.00          50,000.00          -                      100,000.00           66,740.00            33,260.00         -                         
163 16317 0133 140,368.00              52,000.00              88,368.00           -                      95,000.00            45,000.00          50,000.00          -                      100,000.00           66,740.00            33,260.00         -                         

 Ndërtimi i arkives së Qytetit 10,000.00                10,000.00              10,000.00            10,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Smart City  130,368.00              42,000.00              88,368.00           85,000.00            35,000.00          50,000.00          50,000.00             16,740.00            33,260.00         

370,000.00              -                        370,000.00         -                      462,714.00          -                    462,714.00        -                      400,000.00           -                       400,000.00       -                         
175 17517 0122 370,000.00              -                        370,000.00         -                      462,714.00          -                    462,714.00        -                      400,000.00           -                       400,000.00       -                         

 Projekti me participim te Komunitetetit ,ministrive te linjes,Donatoret e 
jashtem 320,000.00              -                        320,000.00         -                      382,714.00          382,714.00        -                      320,000.00           320,000.00       -                         
Participim për projektet e IPA Fondit 20,000.00                -                        20,000.00           -                      50,000.00            50,000.00          -                      50,000.00             50,000.00         -                         
Participim për projektet pe Efiçencë të Energjisë 30,000.00                -                        30,000.00           -                      30,000.00            30,000.00          -                      30,000.00             30,000.00         -                         

992,052.00              877,052.00            115,000.00         2,045,000.00       1,369,572.00       1,339,572.00     30,000.00          627,000.00          1,301,497.00        1,276,497.00       25,000.00         165,000.00             
180 18017 0451 992,052.00              877,052.00            115,000.00         2,045,000.00       1,369,572.00       1,339,572.00     30,000.00          627,000.00          1,301,497.00        1,276,497.00       25,000.00         165,000.00             

 Ndertimi i tregut të ri në Istog 175,000.00              175,000.00            200,000.00          200,000.00        200,000.00           200,000.00          
 Ndërtimi i kanalizimit në Istog rruga e Burimit dhe Pishat në Istog 10,000.00                10,000.00              -                       40,000.00             40,000.00            
Ndërtimi i kanalizimit Lubovë-Llukac i Begut dhe Lluga- vazhdim 60,000.00                60,000.00              50,000.00            50,000.00          60,000.00             60,000.00            
Ndërtimi i trotuarit në Bajicë, Kashic dhe Saradran 70,000.00                70,000.00              70,000.00            70,000.00          70,000.00             70,000.00            

 Trasimi i rrugës Orroberdë-Banje lagja Muzlijaj dhe Osmanaj në Trubuhoc 
20,000.00                20,000.00              15,000.00            15,000.00          55,000.00             55,000.00            

Ndërtimi i kanalit të ujitjes në rrugën "Qazim Hakaj" në Vrellë 10,000.00                10,000.00              10,000.00            10,000.00          10,000.00             10,000.00            
Ndertimi i kanalit kullues - lagja Ibrahimaj në Shushicë 10,000.00                10,000.00              10,000.00            10,000.00          10,000.00             10,000.00            
Ndërtimi i ndriçimit publik në Banjë 15,000.00                10,000.00              5,000.00             15,000.00            10,000.00          5,000.00            10,000.00             5,000.00              5,000.00           
Ndërtimi i kanalizimit në Vrellë "Lagja Fetahaj,Rugovaj dhe Blakaj" 35,000.00                35,000.00              15,000.00            15,000.00          15,000.00             15,000.00            
Nd;rtimi I kanalizimit ne lagjen "Jahaj" ne Rakosh 10,000.00                10,000.00              -                       
Ndërtimi i kanalizimit në Lubozhdë " Shala e Kodres" 25,000.00                25,000.00              -                       -                       
Ndetimi i ndriçimit publik në Vrellë 25,000.00                10,000.00              15,000.00           15,000.00            10,000.00          5,000.00            66,497.00             61,497.00            5,000.00           
Ndetimi i ndriçimit publik në Gurrakoc 25,000.00                25,000.00              30,000.00            30,000.00          30,000.00             30,000.00            
Ndertimi i Ndriqimit publik në Istog të Poshtem 25,000.00                20,000.00              5,000.00             15,000.00            10,000.00          5,000.00            15,000.00             10,000.00            5,000.00           
Ndertimi i ndriçimit publik në Zallq-Zabllaq 15,052.00                15,052.00              -                       55,000.00             55,000.00            
Ndertimi i kanalizimit Prigodë 25,000.00                15,000.00              10,000.00           -                      15,000.00            10,000.00          5,000.00            -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
Ndertimi i kanalizimit në fshatin Kosh - vazhdim 15,000.00                10,000.00              5,000.00             30,000.00            30,000.00          30,000.00             30,000.00            
Ndertimi i kanalizimit në fshatin Drejë 20,000.00                15,000.00              5,000.00             55,000.00            55,000.00          55,000.00             55,000.00            
Ndertimi I kanalizizmit në Studenicë, lagja Zeqiraj dhe Lipaj 22,000.00                17,000.00              5,000.00             55,000.00            55,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Ndertimi i kanalizimit në Lluga - lagja Balaj 20,000.00                15,000.00              5,000.00             -                       -                    -                     -                      55,000.00             55,000.00            -                    -                         
 Ndertimi i kanalizimit në Prekallë-lagja Hasanaj - Maxharraj 10,000.00                5,000.00                5,000.00             30,000.00            30,000.00          30,000.00             30,000.00            
 Ndertimi i kanalizimit në Orroberdë -Ukaj, Miranaj  15,000.00                15,000.00              55,000.00            55,000.00          55,000.00             55,000.00            
 Ndertimi i kanalizimit Mojstir 40,000.00                30,000.00              10,000.00           80,000.00            55,000.00            55,000.00          -                     -                      55,000.00             55,000.00            -                    -                         
Ndertimi I infrastruktures se varrezave te reja ne fshatin  Vrellë 50,000.00                50,000.00              35,000.00            35,000.00          35,000.00             35,000.00            
 Ndertimi i ures në Kovragë, Kaliqan,Banje,Gurrakoc dhe Vrellë  55,000.00                50,000.00              5,000.00             -                      20,000.00            20,000.00          -                     -                      20,000.00             20,000.00            -                    -                         
Ndertimi i mureve mbrojtëse në Komunen e Istogut 35,000.00                30,000.00              5,000.00             35,000.00            35,000.00          35,000.00             35,000.00            
Vazhdimi i ndërtimit të trotuarit Lubovë-Banjë 35,000.00                35,000.00              -                      -                      55,000.00            55,000.00          -                     -                      55,000.00             55,000.00            -                    -                         
Rregullimi i varrezave në Dubovë të Vogel Saraderan dhe Trubuhovc 30,000.00                20,000.00              10,000.00           -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi itransfer deponisë në Tyçep 30,000.00                25,000.00              5,000.00             20,000.00            20,000.00            15,000.00          5,000.00            -                      30,000.00             20,000.00            10,000.00         60,000.00               
Ndertimi i trotuareve në Shushicë të Eperme- Shkolla 15,000.00                10,000.00              5,000.00             9,572.00              4,572.00            5,000.00            -                      -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i trotuarit Koder - Poligoni sportiv (Tomoc) 15,000.00                10,000.00              5,000.00             -                       55,000.00             55,000.00            
Ndertimi I trotuarit  në Dubravë 30,000.00                20,000.00              10,000.00           55,000.00            55,000.00          55,000.00             55,000.00            
Ndertimi i trotuarit Istog-Gurrakoc- vazhdim -                           -                        -                      80,000.00            200,000.00          200,000.00        -                     40,000                 -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i trotuarit Lubozhd -  Vrellë -                           -                        -                      250,000.00          200,000.00          200,000.00        -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i Ndriqimit publik në Kosh -                           -                       15,000.00            -                       
Ndërtimi i ndriçimit publik në Uçë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i Ndriçimit publik në Kovragë -                           -                       20,000.00            -                       
Ndërtimi i ndriçimit në Gurrakoc lagja “Nimon Kabashi” deri të Gegajt -                           -                        -                      35,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i kanalizimit ne Tomoc - baj pasi fi 400 -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i kanalizimit në lagjen Imerovit në Tomoc -                           -                        -                      -                       30,000.00            -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i Trotuarit Gurrakoc – Serbobran -                           -                        -                      250,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i hidranteve ne vendet urbane -                           -                        -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                    5,000.00                 
 Ndërtimi i kanalizimiz nl lagjen Seferaj në Syriganë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i trotuarit në Istog të Poshtëm rruga “Mustafë Blakaj” -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Kanalizimit në lagjen Metaj- Shushicë e Ulët -                           -                        -                      15,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Kanalizimi në lagjen “Selman Shaban Shatri” Tomoc -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Kanalizimin në lagjen “Hajrizaj -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Kanalizimi për lagjet Morina dhe Lipaj-Baicë -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Kanalizimi në fshatin Dubravë -Veriq-Kovragë - Llukafc i Thatë -                           -                        -                      400,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i kanalizimit Kaliqan-Orroberrdë-Studenicë-Kaliqan, Faza III

-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     250,000               -                       -                       -                    -                         
 Ndertimi i kanalizimit Istog i Poshtem - Dragolevc -                           -                        -                      40,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Dubravë-Kovragë -                           -                        -                      -                      -                       -                     200,000.00          -                       -                       100,000.00             
Ndetimi i ndriçimit publik në Shushicë të Eperme -                           -                       22,000.00            -                       
Ndërtimi i Kanalizimit Rruga e Burimit dhe Pishat në Istog -                      -                       50,000.00            -                       -                       -                    -                         
Ndertimi i kanalizimit në Dobrushë -                           -                       -                       
Ndertimi i trotuareve në Uçë -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

Propozimet për prioritet e projekteve kapitale per vitet 2023-2025
Tabela 4.2   Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për vitiet 2023-2025

Kodi i 
Organizates 
Buxhetore

Kodi i 
Programit 

Kodi i 
Nënprogramit

Kodi 
Funksional

Kodi i 
projektit Emri i Projektit 

Prioritetet e projekteve për vitin fiskal 2023 nga 
burimetn e sigurta të financimit

Prioritetet e projekteve për vitin fiskal 2024 nga 
burimetn e sigurta të financimit

Prioritetet e projekteve për vitin fiskal 2025 nga 
burimetn e sigurta të financimit

 Zyra e Kryetarit 

 Administrata dhe personeli 

 Buxhet dhe financa 

 Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 

Zyra e Kryetarit

Administrata

Buxhetimi

Infrastruktura rrugore 



Ndertimi I trotuareve në Rakosh -                           50,000.00            -                       -                       
Kanalizimi në fshatin Dubravë -Veriq-Kovragë - Llukafc i Thatë -                           -                        -                      400,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i urës në fshaitn Padalishtë 30,000.00            -                       -                       
 Kanalizimi në fshatin Veriq ku janë të përfshira lagjet “Haxhiaj” “Loshaj”, 
“Musollaj”, “Kajtazaj”, lagjia e boshnjakëve. “Cokoviç”, “Mahmutoviç”, 
“Shipboroviç”, e deri në fshatin Llukafc i Thatë -                           -                        -                      200,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

182,000.00              182,000.00            -                      915,000.00          395,000.00          395,000.00        -                     220,000.00          285,000.00           285,000.00          -                    -                         
195 19858 1090 Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 Participimi në projektet kapitale të OJQ-ve, komuniteteve dhe donatorëve 
të tjer 15,000.00                15,000.00              -                      -                      35,000.00            35,000.00          -                     -                      35,000.00             35,000.00            -                    -                         
 Asfaltimi i rrugës "Sarajeva" Dobrusha   70,000.00                70,000.00              -                      -                      50,000.00            50,000.00          -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Verbica" në Cerkolez 40,000.00                40,000.00              60,000.00            60,000.00          60,000.00             60,000.00            
 Ndërtimi i kanalizimit në Dobrushë të Tuzi 7,000.00                  7,000.00                -                       40,000.00             40,000.00            
 Ndërtimi i kanalizimit në Banje lagja Ramic dhe Durovic 25,000.00                25,000.00              -                      400,000.00          50,000.00            50,000.00          -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në lagjën "Delijaj dhe Frrokaj" në Kosh 25,000.00                25,000.00              -                       50,000.00             50,000.00            
 Asfaltimi I rrugës Dobrusha-Ljubovo -                           -                      155,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Kanalizacija Shalinovica -                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                         
 Kanalizacija  Kompres -                           -                        -                      60,000.00            -                       -                      -                       -                       -                         
 Kanal za navodnjavanje Dobrusa -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                     100,000.00          -                       -                         
 Asvaltiranje puta Srbobran-Osojane 5 km -                           -                        -                      250,000.00          200,000.00          200,000.00        -                     120,000.00          -                       -                    -                         

275,000.00              260,000.00            15,000.00           2,020,000.00       305,000.00          305,000.00        -                     875,000.00          995,000.00           995,000.00          -                    130,000.00             
470 47017 0421 275,000.00              260,000.00            15,000.00           2,020,000.00       305,000.00          305,000.00        -                     875,000.00          995,000.00           995,000.00          -                    130,000.00             

Harta zonale për Bujqësi 25,000.00                25,000.00              60,000.00            60,000.00          100,000.00           100,000.00          
 Ndërtimi i rrugës malore Shushan, Lugu i Mohallës dhe Llugu i Butë- Lugu 
Mehaj 30,000.00                30,000.00              20,000.00            20,000.00          600,000.00           600,000.00          

 Ndërtimi i kanalit të ujitjes "Jazi i Madh" në Istog të Poshtëm-vazhdim 15,000.00                15,000.00              50,000.00            50,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Betonimi i kanalit të ujitjes në Prigodë lagja Gashi dhe Lubozhdë lagja 
Januzaj 30,000.00                30,000.00              30,000.00            30,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Ndërtimi i kanalit të ujitjes lagja Demaj në Vrellë 25,000.00                25,000.00              25,000.00            25,000.00          25,000.00             25,000.00            
 Ndërtimi i kanalit të ujitjes në Tomoc Kanali i vogël 20,000.00                20,000.00              20,000.00            20,000.00          20,000.00             20,000.00            
 Ndërtimi i rrugës malore Zhakovë-Javor 25,000.00                25,000.00              20,000.00            20,000.00          60,000.00             60,000.00            
Betonimi i kanalit të ujitjes në Istog, lagja Bujupi 50,000.00                50,000.00              40,000.00            40,000.00          50,000.00             50,000.00            
Ndërtimi i lkeneve arificiale në bjeshkët e Istogut 20,000.00                20,000.00              -                      -                      20,000.00            20,000.00          -                     -                      20,000.00             20,000.00            -                    -                         
Rregullimi I rruges malore Vojdulle-Javor 20,000.00                5,000.00                15,000.00           -                      20,000.00            20,000.00          -                     -                      20,000.00             20,000.00            -                    -                         
Ndërtimi i kanalit të ujitjes në Prekallë 15,000.00                15,000.00              -                       -                       
Betonomi I Kanalit te ujitjes ne Lluga te Drinit -                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Betonimi I kanalit te ujitjes nga Jazi I Goges te ura e Duqeve -                           -                        -                      45,000.00            -                       -                     100,000.00          -                       -                    10,000.00               
Betonimi I kanalit te ujitjes Prekalle-Zabllaq -                           -                        -                      -                      -                       -                     300,000.00          -                       -                       -                    -                         
Betonimi I kanalit te ujitjes te rruga "Shaban Sadikaj"Studenice -                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Betonimi ikanalit te ujitjes Corrolluke-Saradran -                           -                        -                      250,000.00          -                       -                    -                     250,000.00          -                       -                       -                    -                         
Betonimi i kanalit vërshues në Gurrakoc -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                     50,000.00            -                       -                       -                    -                         
Betonimi I kanalit Kuqishtes-Tomoc -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Betonimi I kanalit te ujitjes Stupe-Gollopola ne Vrelle -                           -                        -                      15,000.00            -                       -                    -                     40,000.00            -                       -                       -                    -                         
Rregullimi I perroit Vershues te Bicit -                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     15,000.00            -                       -                       -                    -                         
Betonimi I Kanalit ETC-Tomoc -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     120,000.00          -                       -                       -                    -                         
Rregullimi I rruges malore Lipe-Baqevishte -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Betonimi i kanalit te ujeitjes kanali I "Ahmet Ages" -                           -                        -                      80,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       120,000.00             
Vazhdimi i kanalit të ujitjes në fshatin Trubuhoc 120,000.00          -                       -                       
Ndërtimi i digës për akumulimin e ujit për ujitje në fshatin Shushicë 1,200,000.00       -                       -                       
Betoni I kanalit te ujitjes  Uqe-Rakosh -                           -                        -                      180,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

Planifikimi i zhvillimit ekonomik 925,000.00              925,000.00            -                      8,532,500.00       997,000.00          977,000.00        20,000.00          780,611.00          977,000.00           997,000.00          30,000.00         978,153.00             
480 48017 0411 Zhvillimi ekonomik

 Ndërtimi i rrugëve ne Istog 80,000.00                80,000.00              -                      -                      80,000.00            80,000.00          -                     -                      100,000.00           80,000.00            20,000.00         -                         
 Ndërtimi i rrugëve ne Banje 40,000.00                40,000.00              -                      -                      40,000.00            40,000.00          -                     -                      80,000.00             80,000.00            -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve ne Vrelle 80,000.00                80,000.00              100,000.00          100,000.00        50,000.00             50,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve ne Gurrakoc 45,000.00                45,000.00              -                      -                      45,000.00            25,000.00          20,000.00          -                      80,000.00             70,000.00            10,000.00         -                         
Ndërtimi i rrugës në Lagjen "Hajrizaj" në Zhakovë-vazhdim 25,000.00                25,000.00              55,000.00            55,000.00          50,000.00            
 Ndërtimi i rrugës "Bajram Hasani" - vazhdim 22,000.00                22,000.00              22,000.00            22,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve lagja Imeraj në Padalishtë 75,000.00                75,000.00              75,000.00            75,000.00          -                       
 Ndërimi i rrugës "Kuvendi i Arbërit" në Istog të Poshtëm  30,000.00                30,000.00              30,000.00            30,000.00          22,000.00             22,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve në Kaliqan 20,000.00                20,000.00              20,000.00            20,000.00          75,000.00             75,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve në Prigodë 45,000.00                45,000.00              45,000.00            45,000.00          30,000.00             30,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Kërrninë e Epërme dhe e Ulët 40,000.00                40,000.00              40,000.00            40,000.00          20,000.00             20,000.00            
 Ndërtimi i rrugës në Lagjen "Muzlijaj dhe Maksutaj" në Orroberdë 30,000.00                30,000.00              30,000.00            30,000.00          45,000.00             45,000.00            
 Ndërtimi i Rrugëve në Rakosh rruga " Hajriz Metaj" 20,000.00                20,000.00              20,000.00            20,000.00          40,000.00             40,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve në Carallukë lagja Xhemaj dhe Sylaj 30,000.00                30,000.00              30,000.00            30,000.00          30,000.00             30,000.00            
 Ndërtimi i rruëve në Suriganë lagja "Murtaj, Mahmutaj, Zeqiraj, Veselaj dhe 
Seferaj" 40,000.00                40,000.00              40,000.00            40,000.00          20,000.00             20,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve "Tahir Bajrami dhe Rexhë Kastrati" në Bajicë 30,000.00                30,000.00              40,000.00            40,000.00          30,000.00             30,000.00            
 Ndërtimi i rrugës në lagjen Cakutaj në Kaliqan rruga " Tre Dëshmoret" 20,000.00                20,000.00              50,000.00            50,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Ndërtimi i rrugës Muzhevinë-Istog lagja Bardhaj dhe Arifaj 35,000.00                35,000.00              35,000.00            35,000.00          50,000.00             50,000.00            

 Ndërtimi i rrugëve në Cerrcë lagja " Osmanaj, Rexhaj, Haskaj, dhe Kurpalaj 
40,000.00                40,000.00              100,000.00          100,000.00        100,000.00           100,000.00          

 Ndërtimi i rrugëve në lagjen "Nekaj" në Shushicë të Ulët 
30,000.00                30,000.00              30,000.00            30,000.00          30,000.00             30,000.00            

 Ndërtimi i rrugls "Niman Sadria" në Shushicë të Ulët 
28,000.00                28,000.00              20,000.00            20,000.00          25,000.00             25,000.00            

 Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë lagja "Idrizaj, Pepaj" 20,000.00                20,000.00              50,000.00            50,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja Osmanaj, Bajraktari dhe Çetaj 75,000.00                75,000.00              -                       -                       
 Ndërtimi i rrugës në lagjen Hoxhaj në Prekallë 10,000.00                10,000.00              -                       -                       
 Ndërtimi i rrugëve në Shushicë "Kadri Hajdari dhe Bajram Keqa" 15,000.00                15,000.00              
 Ndërimi i rrugës së Blegtorëve në Gusarë -                           -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i rrugës "Mehmet Ejupi" në Dubravë -                           450,000.00          -                       130,611.00          -                       130,611.00             
Ndërtimi i rrugëve në Drejë  75,000.00            -                       75,000.00            -                       
Ndërtimi i rrugës “Bekë Bali” Sudenicë -                           70,000.00            -                       -                       

 Ndërtimi i rrugës në lagjen Hajrizaj, në Zhakovë -                           -                        -                      60,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi I krahëve të rrugës "Sylë Qeta" Trubuhovc -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Rregullimi i argjinaturave të lumit Istog -                           -                        -                      1,500,000.00       -                       -                    -                     500,000.00          -                       -                    200,000.00             

Bujqësia 

 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 

 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 



 Ndërtimi i rrugës "Liridona", në Dubravë -                           -                        -                      60,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në Lluga të Staradranit -                           -                        30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Mirëmbajta (qëndrueshmëria) e projekteve Turistike  -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Kërrninë e Ulët, rruga "Hajriz Metaj" -                           -                        40,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në Uçë -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     25,000.00            -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Djemtë e Vrellës" Vrellë -                           -                        -                      60,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Shaban Hajzeraj" ne  Veriq -                           -                        -                      138,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Bekë Salihi" në Dubravë -                           -                        -                      22,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në Zabllaq -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në lagjen Ukaj ne Zallq -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Unazore" në Istog -                           -                        -                      2,000,000.00       -                       -                    -                     -                      -                       -                    597,542.00             
 Ndërtimi  i rrugës "Ramë Tahiri" në Cerrcë -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi  i rrugës "Drushtimi" dy krahët, në Cerrcë -                           -                        -                      35,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi  i rrugës "Xhavit Rexhaj" në Cerrcë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Rregullimi i zonës turistike në bjeshkën Mokna -                           -                        -                      1,500,000.00       -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës  ne Lagjet Rexhaj- Miftaraj, në Saradran -                           -                        -                      40,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Rusolia", ne Dobrushe -                           -                        -                      150,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve ne Kërrninë  -                           -                        -                      40,000.00            -                       -                     20,000.00            -                       -                    20,000.00               
 Ndërtimi i rrugëve në Drejë -                           -                        -                      -                       -                     30,000.00            -                       -                    30,000.00               
 Ndërtimi i rrugës Dubovë e Madhe-Dubovë e Vogël -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve Kashicë  -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në lagjen e Sadikrexhëve-Llukavc i Begut -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në Rakosh -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës  Oprashkë- Shalinovicë -                           -                        -                      70,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës  "Rexhë Kastrati", në Baicë Vazhdimi -                           -                        -                      32,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës Llukafc i Thatë-Osojan -                           -                        -                      400,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi I rrugës "Rrapi" Dubravë -                           -                        -                      40,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve-lagja Hasaj, Mahaj, Demaj Dubovë -                           -                        -                      35,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në Trubuhoc -                           -                        -                      35,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Tahir Bajrami", në Baicë -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Lëndinat e Mojstirit" në Shushicë -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtim i rrugëve në Tomoc -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Smajl Kabashi" Gurrakoc -                           -                        -                      40,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i Rrugës "Livadhet e Buta" Cerrëc -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në Lagjen ''Bajramaj'' Bajicë  -                           -                        -                      60,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës Osojan-Poljanë -                           -                        -                      535,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Skënder Gërguri" Llukavc I Begut -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës lagja imeraj dhe "Ahmet Cani" Lluga -                           -                        -                      60,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës lagja morinaj dhe nuraj Llukavc I Begut -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në lagjen curraj, rugova dhe visoqi Llukavc I Begut -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Ibrahim Kukleci" dhe lagjen sejdaj Lluga -                           -                        -                      15,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Bekë Tafili" Dobrushë -                           -                        -                      15,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës lagja arifaj Uçë -                           -                        -                      22,500.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës Mursel Igrishtaj", Bollopojë -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës lagja fejzaj Bollopojë -                           -                        -                      7,000.00              -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve lagja kajtazaj Syrigonë -                           -                        -                      7,000.00              -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Jakup Balaj" Lluga -                           -                        -                      48,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës "Idriz Dauti" Trubuhoc -                           -                        -                      35,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në "Ahmet Maxharraj" Cerrce -                           -                        -                      18,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugës në lagjen mavraj Saradran -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë rruga "Arif Pepaj, Sejdi Zenun" -                           -                        -                      30,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Asfaltimi i rrugës" Isa Rexhaj" në Cerrcë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Asfaltimi i rrugës “Izlamaj” Mositir -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i rrugës “Halil Osmani” Vrellë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i rrugës në lagjen “Beqiraj” në Saradran -                           -                        -                      25,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Asfaltimin e rrugës “Fehmi Demiri” Uçë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Asfaltimi I rrugës “Haki Hoti”. -                           -                        -                      15,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Asfaltimin e rrugës në Syriganë, rruga “Januz Seferaj” -                           -                        -                      10,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i rrugës "Dëshmorët Salihaj" në Shushicë të Ulët

 Ndërtimi i rrugës "Sadik Musa "-Lubozhdë -                           -                        -                      23,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
30,000.00                30,000.00              -                      -                      35,000.00            35,000.00          -                     -                      35,000.00             35,000.00            -                    -                         

650 65095 0610 30,000.00                30,000.00              -                      -                      35,000.00            35,000.00          -                      35,000.00             35,000.00            -                         
Digjitalizimi i elaboratit kadastral 30,000.00                30,000.00              -                      35,000.00            35,000.00          35,000.00             35,000.00            

465,000.00              385,000.00            80,000.00           -                      415,000.00          285,000.00        130,000.00        -                      315,000.00           215,000.00          100,000.00       -                         
660 66390 0620 465,000.00              385,000.00            80,000.00           -                      415,000.00          285,000.00        130,000.00        -                      315,000.00           215,000.00          100,000.00       -                         

 Rregullimi i shtratit të lumit të Istogut, prej burimit te ujit e deri te ura e 
Hotel Troftes  ( faza e dytë) 180,000.00              150,000.00            30,000.00           -                      200,000.00          150,000.00        50,000.00          -                      100,000.00           50,000.00            50,000.00         -                         
 Ndërtimi i sistemit të ri të ujësjellësit, gjelbrimit dhe ndriçimit në qendër të 
Istogut 100,000.00              100,000.00            
 Ndërtimi i shtegut "Rranza" për çiklizëm dhe ecje 35,000.00                35,000.00              35,000.00            35,000.00          35,000.00             35,000.00            
 Ndërtimi i parkut pushues dhe rekreativ në Gurrakoc për të mosharit 60,000.00                60,000.00              60,000.00            60,000.00          60,000.00             60,000.00            
 Ndërtimi i hapësirave të gjelbërta në zonat urbane 40,000.00                40,000.00              50,000.00            20,000.00          30,000.00          50,000.00             50,000.00            
 Rregullimi I trotuareve ne zonat urbane te komunes të Komunës 50,000.00                -                        50,000.00             -                      70,000.00            20,000.00          50,000.00          -                      70,000.00             20,000.00            50,000.00         -                         

170,000.00              170,000.00            -                      -                      110,000.00          110,000.00        -                     -                      160,000.00           160,000.00          -                    -                         
730 74000 0721 150,000.00              150,000.00            -                      -                      100,000.00          100,000.00        -                     -                      150,000.00           150,000.00          -                    -                         

Paisje Mjekësore 20,000.00                20,000.00              -                      -                      50,000.00            50,000.00          -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
Automjet për Hemodializë 45,000.00                45,000.00              -                      -                      50,000.00            50,000.00          -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         

 Ndërtimi I rrethojës dhe rregullimi I oborrit  ne ambulancën e fshatit Zallq 
dhe kulmit që QKMF në Istog 35,000.00                35,000.00              -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Blerja dhe montimi I pompëave  termike në QMF Banjë ambulancën në 
Zallq dhe amb. në Dobrushë 15,000.00                15,000.00              -                      -                       -                    -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
 Ndërtimi i oborrit të Ambulancës në Uçë 10,000.00                10,000.00              
Ndërtimi I rrethojës në amb. E fshatit Veriq 25,000.00                25,000.00              -                      -                      -                       -                     -                      -                       -                    -                         

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shërbimet  sociale

 Planifikimi urban dhe Mjedisi 

 Kadastra dhe Gjeodezia 
Shërbimet kadastrale

 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale  
Shërbimet e shëndetësisë primare



755 75581 1040 Shërbimet  sociale
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

20,000.00                20,000.00              -                      -                      10,000.00            10,000.00          -                     -                      10,000.00             10,000.00            -                    -                         
755 75582 1060 Shërbimet  rezidenciale

 Blerja e Gjeneratorit për nevojat e shtepisë së Komuniteteve dhe të 
Moshuarve në Gurrakoc 10,000.00                10,000.00              -                      -                      5,000.00              5,000.00            -                     -                      5,000.00               5,000.00              -                    -                         
 Ndërtimi i kalesave për persona me aftësi të kufizuara në Institucionet 
publike 10,000.00                10,000.00              -                      -                      5,000.00              5,000.00            -                     -                      5,000.00               5,000.00              -                    -                         

-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
-                           -                        -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

199,483.00              194,483.00            5,000.00             425,000.00          282,714.00          262,714.00        20,000.00          105,000.00          300,000.00           260,000.00          40,000.00         125,000.00             
850 85017 0820 65,000.00                65,000.00              -                      280,000.00          140,000.00          120,000.00        20,000.00          -                      140,000.00           140,000.00          -                    -                         

 Ndërtimi i hapësirës për lexim për studentët e komunës së Istogut 10,000.00                10,000.00              -                      30,000.00            40,000.00            20,000.00          20,000.00          -                      20,000.00             20,000.00            -                    -                         
Digjitalizimi i bibliotekës dhe muzeut te qytetit 5,000.00                  5,000.00                50,000.00            50,000.00          100,000.00           100,000.00          

 Restaurimi dhe konzervimi i monumenteve arkelogjike në komunën e 
Istogut 15,000.00                15,000.00              50,000.00            50,000.00          20,000.00             20,000.00            
 Inventarizimi i Muzeut të Qytetit  -                           -                        -                      100,000.00          -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i shtëpisë së Kulturës në Gurrakoc -                           -                        -                      50,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
Ndërtimi i shtegut për këmbësor nga view point në Qungulla 20,000.00                20,000.00              -                       -                       

Rregullimi i brendshem, i jashtem i Shtepise se Kultures( rregullimi i salles 
se madhe,me ulese, bine dhe dysheme) 90,000.00            
Konzervimi i Bregut të Kishës në fshatin Studenicë 15,000.00                15,000.00              -                      10,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         

850 85057 0820 -                           -                        -                      125,000.00          -                       -                    -                     105,000.00          -                       -                       -                    125,000.00             
 Ndertimi I qendres rinore ne fshatin Vrellë -                           -                        -                      120,000.00          -                       -                     100,000.00          -                       120,000.00             
 Ndertimi I kendeve te lojrave ne zonat urbane  -                           -                        -                      5,000.00              -                       -                    -                     5,000.00              -                       -                       -                    5,000.00                 

-                           -                        -                      -                      -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
850 85097 0820 134,483.00              129,483.00            5,000.00             20,000.00            142,714.00          142,714.00        -                     -                      160,000.00           120,000.00          40,000.00         -                         

 Ndertimi I mureve pas portave dhe nderti I zhveshtorev faza3 ne 
stadiumin e futbollit "Demush Mavraj"  

                 90,000.00 
90,000.00              -                      -                      100,000.00          100,000.00        -                     -                      120,000.00           100,000.00          20,000.00         -                         

 Ndërtimi i "Via Ferrata" në Mokën                  25,000.00 25,000.00              -                      42,714.00            42,714.00          -                     -                      40,000.00             20,000.00            20,000.00         -                         
 Ndertimi I rrethojes ne poligonin sportiv ne Gurrakoc                     5,000.00 -                        5,000.00             -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndertimi I rrethojes ne poligonin sportiv ne Uçë                    5,000.00 5,000.00                -                      -                      -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Mirembajtja e infrastruktures sportive ne inst shkollore                    9,483.00 9,483.00                -                      -                      -                       -                     -                      -                       -                    -                         
 Rregullimi i poligonit sportiv me tartam ne Zallq                              -   -                        -                      -                      -                       -                     -                      -                       -                    -                         
 Rregullimi dhe rrethimi i poligonit sportiv  ne Kaliqan                               -   -                        -                      20,000.00            -                       -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Rregullimi dhe rrethimi i poligonit sportiv  ne Lluga                              -   -                        -                      -                      -                       -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndertimi i stadiumit ndihmes te futbollit me bari sintetik se bashku me 
staza te athletikes 

                             -   
-                    -                      -                  -                       -                     -                  -                       -                       -                    -                         

243,000.00              200,000.00            43,000.00           1,190,000.00       271,614.00          246,614.00        25,000.00          1,200,000.00       292,000.00           177,000.00          115,000.00       880,000.00             
920 92530 0911 35,000.00                35,000.00              -                      -                      21,000.00            21,000.00          -                     -                      67,000.00             37,000.00            30,000.00         -                         

 Rregullimi I kendit te lojnave per parafillor në 11 shkolla te K.Istog 20,000.00                20,000.00              
 Instalimi i kamerave,Instituc.shkollore-Komuna,Istog 15,000.00                15,000.00              -                      -                      6,000.00              6,000.00            -                     -                      40,000.00             20,000.00            20,000.00         -                         
 Blerja e inventarit per institucione parafillore -                           -                      15,000.00            15,000.00          -                     -                      20,000.00             10,000.00            10,000.00         -                         

-                      -                      -                       -                    -                     -                      7,000.00               7,000.00              -                    -                         

Shërbimet  rezidenciale

Arsimi dhe shkenca 

Përkrahja e rinisë 

Sporti dhe rekreacioni 

Kultura, rinia dhe sporti

Arsimi Parafillor

Shërbimet kulturore 



920 93480 0912 118,000.00              88,000.00              30,000.00           1,110,000.00       125,000.00          100,000.00        25,000.00          1,200,000.00       170,000.00           85,000.00            85,000.00         880,000.00             
 Rregullimi I infrastruktures se jashtme ne sh.f.B.Curri-Dubravë 20,000.00                -                        20,000.00           -                      50,000.00            30,000.00          20,000.00          -                      35,000.00             35,000.00            -                    -                         
 Ndërtimi i hapsirave te jashtme ne shkollat e K.Istog 50,000.00                50,000.00              -                      50,000.00            50,000.00          -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
 Rregullimi I infras.se jashtme,gropes septike dhe poligonit sportiv ne 
sh,f,Martin Camaj-Serbobran 8,000.00                  8,000.00                -                      -                      -                       -                    -                     -                      15,000.00             -                       15,000.00         -                         
 Punimi I nje pjese te rrethojes mbi murin e sh,f.m.u Tre Deshmoret Uçë dhe 
rrethojes ne Shfmu Ndre Mjeda Rakosh 20,000.00                10,000.00              10,000.00           -                      -                       -                    -                     -                      20,000.00             -                       20,000.00         -                         
 Pajisje kab.fiz,kimi,biol.hist,gjeo.muz-Inst. shk. K.Istog 20,000.00                20,000.00              -                      -                      25,000.00            20,000.00          5,000.00            -                      50,000.00             -                       50,000.00         -                         
 Ndërrimi  dyer, dritare,izolimi, fasad. 2 shk.Mehmet Ak -                           -                        -                      -                      -                       -                     25,000.00            -                       -                       -                    25,000.00               
 Ndertimi i  salles se sportit  Shfmu-N.Mjeda,Rakosh -                           -                        -                      250,000.00          -                       -                    -                     250,000.00          -                       -                       -                    -                         

 Punimi I murit ndares shkolle-varreza ,ne shfmu.Zymer Zeka-Kaliqan -                           -                        -                      -                       -                     20,000.00            -                       -                       -                    20,000.00               
 Ndertimi i  salles se sportit  Shfmu -A.Rrustemi,Zallq -                           -                        -                      250,000.00          -                       -                    -                     250,000.00          -                       -                       -                    250,000.00             
 Ndertimi i  salles se sportit  Shfmu "Trepça"Banjë -                           -                        -                      250,000.00          -                       -                    -                     250,000.00          -                       -                       -                    250,000.00             
 Ndertimi i  salles se sportit  Shml -''Haxhi Zeka '' Istog   -                           -                        -                      250,000.00          -                       -                    -                     250,000.00          -                       -                       -                    250,000.00             
 Blerja e tabelave te kombinuara dhe rreshqitese -                           -                      50,000.00            -                       -                    -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Ndertimi i polig. sportive Shfmu Zymer Zeka Kaliqan                 -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    20,000.00            -                       -                       -                    -                         
 Ndertimi i polig. sportive Shfmu Fan Noli  Dobrushë                 -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                     50,000.00            -                       -                       -                    25,000.00               

-                           -                        -                      -                      -                       -                     25,000.00            -                       -                       -                    25,000.00               
Renovimi I objektit shkollor ''Mehmet Akif'' shushic e ulet -                           -                        -                      -                      -                       -                     20,000.00            -                       -                       -                    25,000.00               
Renovimi I objektit shkollor ''Mehmet Akif'' shushicë -                           -                        -                      20,000.00            -                       -                    20,000.00            -                       -                       -                    10,000.00               

 Rregullimi-Infrastruktures   Shfmu Hysni Zajmi Vrellë -                           -                        -                      -                      -                       -                    20,000.00            -                       -                       -                    -                         
920 94680 0922 90,000.00                77,000.00              13,000.00           80,000.00            125,614.00          125,614.00        -                     -                      55,000.00             55,000.00            -                    -                         

 Ndërtimi i infrastrukturës në shkollën "Mih-hat Frashëri "në Gurrakoc 70,000.00                70,000.00              -                      -                      50,000.00            50,000.00          -                     -                      50,000.00             50,000.00            -                    -                         
 Paisje per kabinetin e informatikës 10,000.00                7,000.00                3,000.00             -                       5,000.00               5,000.00              
 Blerja e materialit per punimin e ulseve ne te gjitha shkollat e K.Istog 10,000.00                10,000.00           10,000.00            10,000.00          -                       
 Riparimi I nyjeve higjeno-sanitare ne dy shkolla te mesme -                           -                       
 Renovimi I kabineteve  dhe shkolles në "M. Frashëri"Gurrakoc -                           -                        -                      80,000.00            65,614.00            65,614.00          -                     -                      -                       -                       -                    -                         
 Riparimi I fushave te sportit ne te dy shkollat e mesme -                      -                      -                       -                     -                      -                       -                       -                    -                         

Arsimi I mesëm 

Arsimi fillor



3.2 Tendenca e të hyrave komunale dhe parashikimi  2023-2025

Komuna e Istogut
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T
H  THVK -2023  THVK -2024  THVK -2025

Taksa certifikatat e lindjes 34,500.00 30,500.00 40,000.00
Taksa certifikatat e kurorëzimit 8,400.00 7,400.00 8,500.00
taksat certifikatat e vdekjes 1,115.00 1,000.00 1,000.00
taksa certifikata tjera ofiqarie 15,000.00 12,000.00 15,000.00
taksa për verifikim të dokumentacionit të ndryshëm 3,000.00 3,000.00 3,000.00
taksa administrative për fletëkërkesë 1,200.00 1,200.00 1,200.00
taksa për pjesëmarrje në tender                    -                    -                    -                    -                    -                    -   
Shitja e mallrave 3,600.00 3,600.00 3,600.00
Denimet e regjistrimit me vonese 3,500.00 3,500.00 3,500.00
Regjistrimi I martesave dhe lindjeve qe ndodhin jasht R.Se Kosoves 1,500.00 1,500.00 1,500.00
TOTAL DREJTORATI PER ADMINISTRATË DHE PERSONEL 71,815.00 63,700.00 77,300.00
taksa komunale për leje ndërtimi 174,000.00 147,815.00 150,850.00

nderrimi dhe destinimi i tokes 5000 3000

taksa komunale per leje mjedisore 16,000.00              15,000.00                15,000.00                

shfrytëzimi i pronës publike 20,000.00 45,000.00 45,000.00

Inspektimi .aktiv në teren, që bëjnë matjen e vendit 75,000.00 45,000.00 40,640.00
TOTAL DREJTORIA PËR URBANIZEM KADASTER DHE MBROJTJE TË 
MJEDISIT 285,000.00 257,815.00 254,490.00
tatimi në pronë 362,787.00 370,038.00 379,289.00
Tatimi nëtokë dhe mbledhja e borxheve 198,633.00 208,564.00 218,993.00
taksa administrative për fletëkërkesë 0.00 2,000.00 2,000.00
qiraja nga objektet publike 10,000.00 10,000.00 15,000.00

tax regjistrim i automjeteve 73,357.00 66,317.00 65,000.00

TOTAL DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA 644,777.00 656,919.00 680,282.00
licenca shitje në rrugë, kioske & shërbim
licencë shërbime  profesionale

licencë për lojëra

licencë për dyqane të mëdhaja

licencë shitje me pakicë, naftë dhe derivate

shërbime të pijeve alkoolike



licencë objekteve hoteliere 

licenca tjera për afarizëm 

licenca aktive individuale&të lira

Ngarkesa vjetore per afarizem(borxhet e viteve 2005-2012_                    -   0 0 0

Ngarkesa vjetore per lejimin e perdorimit te pijeve alkoolike- 3,500.00 3,500.00 3,500.00

Ngarkesa vjetore per zgjatjen e orarit te punes per subjekte afariste- 500 500 500

TOTAL DREJTORIA PËR EKONOMI DHE ZHVILLIM 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Licenca tjera per Afarizem

Nderrimi dhe destinimi I Tokes bujqesore 20000 25000 25000
Inspektimi Veterinar mbrenda vendit

Taksa per dhenjen e lejeve per prerje te pyjeve private 1,500.00 2,000.00 5,500.00

Qeraja per toka bujqesore ne pronesi te Komunes 20,000.00 20,000.00 22,000.00

TOTAL DREJTORIA PËR BUJQËSI, HIDROEKONOMI DHE PYLLTARI 41,500.00 47,000.00 52,500.00
participim nga arsimi  parafillor - qerdhet 99,996.00 115,000.00 120,000.00
participim nga arsimi  fillor 1,000.00 1,000.00 1,000.00
participim  nga arsimi  i mesem 25,000.00 25,000.00 30,000.00

qiraja nga objektet publike 3,000.00 3,000.00 3,000.00

TOTAL DREJTORIA PËR ARSIM, KULTURË, RINI DHE SPORT 128,996.00 144,000.00 154,000.00
Shitja e mallrave 500 500 500
Taksa administrative per flete kerkese 300 300 300

Dhenja e qertifikatave per ekskumimin e kufomave 200 200 200
Qertifikata qe nuk I eshte hequr zotesia,qertifikata per shlyerje dhe marrje te 
nenshtetsise 2000 3500 3140

participim nga shëndetësia 55,000.00 60,000.00 60,000.00

TOTAL DREJTORIA PËR SHENDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE 58,000.00 64,500.00 64,140.00
leje tjera për afarizëm-taksi dhe autobus 3,500.00 6,000.00 6,000.00

Leje per demtim te infrasteruktures 2,000.00 5,000.00 5,000.00

                   -   



TOTAL DREJTORIA PER SHËRBIME PUBLIKE,MBROJTJE DHE SHPETIM 5,500.00 11,000.00 11,000.00
TOTAL DREJTORIA E INSPEKTORATIT 5,000.00 5,000.00 5,000.00
TE HYRAT NE F.B. fondi 21 1,244,588.00 1,253,934.00 1,302,712.00
Gjobat e trafikut (Policia) 0.00 25,000.00 30,000.00
Agjencioni I pyjeve te Kosoves 0.00 5,000.00 5,000.00
Gjobat e trafikut (Gjykatat) 0.00 12,000.00 13,768.00
DONACIONET(FONDI 67)
DONACIONET(FONDI 41)
TOTAL PLANIFIKIMIT I TE HV 1,244,588.00 1,295,934.00 1,351,480.00



QARKORJA BUXHETORE 2023-2024
2023 2024 2025

GRANTI I PERGJITHSHEM 5,887,266.00       6,309,803.00       6,723,139.00       

GRANTI SPECIFIK I ARSIMIT 4,282,905.00       4,604,262.00       4,624,169.00       

GRANTI SPECIFIK I SHENDETSISE 1,449,212.00       1,547,893.00       1,597,756.00       

SHERBIMET REZIDENCIALE 187,500.00           175,000.00           175,000.00           

TE HYRAT VETANAKE PROJEKSIONET 1,244,588.00       1,295,934.00       1,351,480.00       

TOTAL 13,051,471.00     13,932,892.00     14,471,544.00     



 Kodi 
funksional 

 Kodi I 
nënprogramit 

 Kodi I 
projektit  Emri i Projektit 

 
Shpenzime 

kapitale 

 Burimi I 
financimit 10-

21 

30         400,000.00 

        130,000.00 

133 16317 I RI Blerja e veturave për nevojat e Administratës Komunale 30 130,000.00        

90,000.00          -                      
-                      

0451 180170 I RI Ndërtimi i ndriçimit publik në Trubohoc rruga Sylë Çeta 30               45,000.00          
0451 180170 I RI Ndërtimi i ndriçimit publik Vrellë-Studenicë shkolla 30               45,000.00          

633480 - Zhvillimi Ekonomik 180,000.00        -                      
480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 180,000.00        -                      

0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës "Idriz Nekaj" në Shushicë të Ulët 30               114,000.00        
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës "Dëshmorët Salihaj" në Shushicë të Ulët 13,000.00          
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës së varrezave në Gurrakoc 30               35,000.00          
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës Uniteti në Zallq 30               18,000.00          

16317 - Administrata

Transfer I mjeteve nga rezerva ne kategorine e shpenzimeve kapitale

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

163 - Administrata dhe personeli

Transferiti nga Kategoria Ekonomike ,38-Rezerva ne Kategorine Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale,ne shume prej-400,000.00€



          291,670.87               66,454.28             114,960.00           473,085.15 

              14,190.99                   2,000.00                              -                  16,190.99 

              14,190.99                   2,000.00                              -                  16,190.99 

0412 16517 Pagesa për përfituesit e shoqërisë civile 2,000.00                                 2,000.00 Buxhet shtesë për aktivitet e zyrës për çështje gjinore

0412 16517 Mirëmbatja e Objektit të Administratës Komunale 14,190.99                           14,190.99 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

115,000.00            -                             66,000.00                 181,000.00             

115,000.00            -                             66,000.00                 181,000.00             

0451 18017 Marrëveshja me KRM Ambienti në Istog 75,000.00                           75,000.00 Marrëveshje për shtrirjen e aktiviteteve të mirëmbatjes së varrezave të fshatrave në 
komunëne e Istogut me ndërmarrjen Publike "Ambenti" në Istog.

0451 18017 Mirëmbajtja e objektit të Zjarrëfikësve 15,000.00                           15,000.00 Përshkak të dëmeve nga erërat në fillim të këtij viti në objektin e zjarrëfikësve në komunën 
tonë, edhe për këtë arsye kemi panifikaur sanimin e dëmve në këtë objekt.

0451 18017 I RI Ndërtimi i infrastrukturës së varrezave në fshatin Drejë 6,000.00                                 6,000.00 Ky është projekt i ri që ka dal si kërkesë urgjente nga banorët e këtij fshati për ndërtimin e 
rrethojave dhe rrugës në varreza.

0451 18017 52070 Mirëmbajtja e projekteve infrastrukturore 25,000.00                           25,000.00 Kontratë kornizë, mungesë e buxhetit në vitin 2021, për pagesën e obligimeve.

0451 18017 50910 Ndërtimi i tregut të ri në Istog 50,000.00                             50,000.00 Rimbushje e projektit, pasi që përmbaruesi ka marr shumën e planifikuar nga granti prej 
50,000.00 euro me procedurë përmbarimore.

0451 18017 I RI Ndërtimi i kanalit vërshues në lagjen "Shala" në Zhakovë 10,000.00                             10,000.00 Ky projket është projekt i ri i cili duhet te betohohet për shkak të rrezikut që paraqet për 
banorët e kësaj lagje

48,000.00              -                             32,987.00                 80,987.00               

48,000.00              -                             32,987.00                 80,987.00               

0411 48017 Mbikëqyrja e projekteve kapitale 8,000.00                               8,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

0411 48017 50407
Ndërtimi i rrugëve "Xheme Avdylaj & Selim Brahimi " në 
Shushicë

20,000.00                             20,000.00 Projket i ri në zonën e re urbane të komunës së Istogut

0411 48017 Hartimi i projekteve për infrastrukturë 40,000.00                           40,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

0411 48017 15940
Ndërtimi i ndriçimit publik në lagjen Arif Ademi në Banjë-
Carallukë dhe asfalltimi i rrugëve në komunën e Istogut

12,987.00                             12,987.00 Mbushje shtesë e projektit përshkak të shtrajtimit të çmimit të tregut për ndërtimin e 
rrugëve

480 - Zhvillimi Ekonomik

48017 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 

 Kapitale 2022

163 - Administrata dhe Personeli

16517 - Ceshtjet gjinore

18017 - Infrastruktura Rrugore - Istog

Subvencione

633 - Istog

180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

Kodi I 
nënprogrami

t

Kodi 
Funksio

nal

Mallra dhe 
Shërbime

Bartja e mjeteve të pashpenzuara për vitet 2019,2020,2021 në vitin 2022

Koment

 Burimi 
I 

financi
mit 22 

Emri i Projektit
Kodi i 

Projektit



8,445.21                -                             -                             8,445.21                  

8,445.21                -                             -                             8,445.21                  

0620 66090 Mirëmbajtja e adresave 8,445.21                               8,445.21 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

-                          20,000.00                 -                             20,000.00               

-                          20,000.00                 -                             20,000.00               

0760 73026 Pagesa për përfituesit individual 20,000.00                             20,000.00 Pagesa  për përkrhaje financiare për personat me nevoja shëndetësore

15,000.00              -                             -                             15,000.00               

15,000.00              -                             -                             15,000.00               

1060 75582
Mirëmbajtja e Objektit te komuniteteve dhe te moshuarve 
ne Gurrakoc

15,000.00                           15,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

-                          10,000.00                 7,093.00                   17,093.00               

-                          10,000.00                 7,093.00                   17,093.00               

0820 85017 50323
Ndertimi I zhveshtoreve ne stadiumin e futbollit Demush 
Mavraj ne Istog faza e dyte 

7,093.00                                 7,093.00 Projekti është vazhdim nga viti 2021 në vitin 2022

0820 85017 I Ri Pagesa për përfituesit e shoqërisë civile 10,000.00                             10,000.00 Pagesa  për përkrhaje financiare për organizatat e shoqërisë civile për aktivitet e planifikuara 
ng akomuna e Istogut 2022

91,034.67              34,454.28                 8,880.00                   134,368.95             

56,554.79              34,454.28                 -                             91,009.07               

0980 92085 Subvencione për bursa 34,454.28                             34,454.28 Bursa shtesë për kuadrot deficitare

0980 92085
Ndrrimi i dyerve të klasave në Gjimnazin "Haxhi Zeka" në 
Istog

10,000.00                           10,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

0980 92085 Mirëmbajtja e objekteve shkollore 10,000.00                           10,000.00 Projekt i ri për vazhdim të mirëmbajtjes së objekteve shkollore, Istog, Vrellë dhe Gurrakoc

0980 92085 Transporti i nxënësve 15,000.00                           15,000.00 Projekt i ri për transortin e shkollës së mbyllur në Padalishtë dhe Dobrushë

0980 92085
Renovimi i kopshtit të fëmijlve në Rakosh " Pëllumbat e 
Ardhmerisë"

21,554.79                           21,554.79 Projekt i ri në bashkëfinancim me SEEK për programin me energji dhe efiçencë

32,744.69              -                             -                             32,744.69               

0911 92530 Ofrimi i shërbimeve për ciklin e ulët 22,744.69                           22,744.69 Ofrimi i shërbimëve të logopedike

0911 92530 Furnizim me ushqime                10,000.00             10,000.00 Shujta shtesë për fëmijët 

-                          -                             8,880.00                   8,880.00                  

0912 93480 50923 Instalimi i ngrohjes qendrore në SHFMU "Martin Camaj" 8,880.00                                 8,880.00 Projekt i vitit 2021, obligime të pa paguara

1,735.19                 -                             -                             1,735.19                  

0922 94680 Mirëmbajtja e objekteve                  1,735.19               1,735.19 Projekt I ri, për mirëmbajtjen e "Gjimnazit Haxhi Zeka" në Istog

94680 - Arsim i mesem i larte

850 - Kulturë, Rini, Sport

85017  - Shërbimet Kulturore - Istog

755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

730- Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

92085 - Administrata e A

92530 - Arsimi parashkollor

93480 - Arsim fillor, I mesem i ulet 

920 - Arsim dhe Shkencë

75582- Sherbimet rezidenciale

660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

74000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

66090 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 



               37,809.01                   266,323.54              304,132.55 

               37,809.01                                 -                  37,809.01 

               37,809.01                                 -                  37,809.01 

0133 16317 Mirëmbatja e Objektit të Administratës Komunale 22                   25,809.01                             25,809.01 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime Kapitale.

0133 16317 Pastrimi i objektit të komunës 22                   12,000.00                             12,000.00 Projekt I ri për rritjen e higjenës brenda institucioneve komunale

-                        56,125.00                   56,125.00               

-                        56,125.00                   56,125.00               

1090 19585 50946 Asfaltimi i rrugës Arif Ademi në Banjë 22                   11,735.00                                  11,735.00 Vazhdim i projektit nga viti 2021

1090 19585 50948 Ndërtimi i rrugës Rozhaja në Banjë 22                   44,390.00                                  44,390.00 Vazhdim i projektit nga viti 2021

-                        90,511.05                   90,511.05               

-                        90,511.05                   90,511.05               

0421 47017 I Ri Ndërtimi i kanalit të ujitjes "Jazi i Madh" në Istog 
të Poshtëm 22                   10,000.00                                  10,000.00 

Projekt i ri i cili ka rrjedhur si kërkesë për shkak të punimeve që janë duke u ralizuar në qendër të 
Istogut, i cili kanal duhet të ndërtohet së bashku me rrugën "Bajram Gashi" e cila është duke u 

punuar.

0421 47017 Platforma E-Bujku 22                   35,000.00                                  35,000.00 Projekt i ri, I cili do të ndërtohet një dadabazë në serverin e kumunës ku me pas çdo fermer i 
komunës sonë do të ketë qasje direkte për të gjitha të dhënat e tij.

0421 47017 50927 Betonimi I Kanalit te Lubeniqeve-Tomoc 22                   16,658.60                                  16,658.60 Vazhdim I projektit nga viti 2021

0421 47017 50940 Betoni I Kanalit te ujitjes Lagja Balaj-Lluga 22                   28,852.45                                  28,852.45 Vazhdim I projektit nga viti 2021

-                        119,687.49                 119,687.49             

-                        119,687.49                 119,687.49             

0411 48017 46291 Ndërtimi i rrugëve në Vrellë 22                   34,652.82                                  34,652.82 Rritje e vleres se projektit ekzistues për shkak të rritjes së çmimeve për ndërtimin e rrugëve

0411 48017 I Ri Ndërtimi i rrugëve "Rexhë Destani, Berati dhe 
Hasan Prishtina" në Istog 22                   60,000.00                                  60,000.00 Projekt i ri në lagjet e reja në komunën e Istogut

0411 48017 I RI Ndërtimi i rrugës në Lagjen "Hajrizaj" në Zhakovë 22                   25,034.67                                  25,034.67 Projekt  ri në Zhakovë, përshkak të rrugës së dëmtuar nga vërshimet e shijut në vitin e kaluar

633000 - Istog

Kodi i 
Projektit

Kodi I 
nënprogrami

t

Kodi 
Funksio

nal

195 - Zyra e Komuniteteve

19585 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim

470- Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

47017 - Bujqësi - Istog

480 - Zhvillimi Ekonomik

48017 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog

163 - Administrata dhe Personeli

16317 - Administrata - Istog

Bartja e mjeteve nga  ndarja buxhetore per tejkalimin e THV  2022,ne shume prej 304,132.55 €

Emri i Projektit  Burimi I 
financimit 22 

Mallra dhe 
Shërbime  Kapitale 2022 Koment



 Kodi 
funksional 

 Kodi I 
nënprogramit 

 Kodi I 
projektit  Emri i Projektit  Shpenzime 

kapitale 
 Burimi I 

financimit 10 
 Burimi I 

financimit 21 

 Transfer i 
pjeserishem I 

totalit te Rezerves 

30         866,645.00                         -           1,186,645.00 

300,000.00       -                      300,000.00           
-                      300,000.00           

0451 180170 I Ri Ndërtimi i infrastrukturës të varrezave të reja në fshatin Vrellë 30              55,000.00         55,000.00             
0451 180170 I Ri Ndërtimi i infrastrukturës të varrezave të reja në fshatin Lubozhdë 30              25,000.00         25,000.00             
0451 180170 I Ri Ndërtimi i kanalizimit në Cerrcë lagja "Idrizaj" 30              15,000.00         15,000.00             
0451 180170 I Ri Ndërtimi i urës mbi lumin "Kujavç" në Drejë 30              35,000.00         35,000.00             
0451 180170 I Ri Nëdrimi i infrastrukturës të varrezat e lagjes "Miranaj" në Orrobërdë 30              8,000.00           8,000.00               

0451 180170 I Ri Ndertimi i infrastrukturës të varrezat e fshatit Kërrninë e Epërme dhe 
Kërrninë e Ulët 30              20,000.00         20,000.00             

0451 180170 I Ri Ndërtimi i kanalizmit në Kashicë" Lagja Brahimaj dhe Kelmendi" 30              25,000.00         25,000.00             
0451 180170 I Ri Ndërtimi i kanalizimit në Cerrcë lagja "Kadaj" 30              5,000.00           5,000.00               
0451 180170 I Ri Ndërtimi i kanalizimit në lagjet "Kurtaj dhe Llapaj" në Istog të Poshtëm 30              30,000.00         30,000.00             
0451 180170 I Ri Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit në Banjë 30              30,000.00         30,000.00             
0451 180170 I Ri Ndërtimi i kanalizimit dhe infrastrukturës në lagjen "Rexhaj" te vaga 30              12,000.00         12,000.00             
0451 180170 I RI Ndërtimi i ndriçimit publik në Trubohoc 30              10,000.00         10,000.00             
0451 180170 I RI Ndërtimi i kanalit vërshues në Lubozhdë "Shala e Kodrës" 30              30,000.00         30,000.00             

633195 - Zyra e Komuniteteve 130,000.00       -                      130,000.00           
195850 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 130,000.00       -                      130,000.00           

1090 195850 I Ri Ndërtimi i rrugës ballkani në Gurrakoc, 500m 30              35,000.00         35,000.00             
1090 195850 I Ri Ndërtimi i rrugës "Bashi "në Dobrushë 30              40,000.00         40,000.00             
1090 195850 I Ri Ndërtimi i rrugës "Azem Shkreli" në Llukafc të Begut 30              35,000.00         35,000.00             
1090 195850 I Ri Nërtimi i rrugëes "Mostarska" në Dobrushë 30              20,000.00         20,000.00             

633470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 80,000.00         -                      80,000.00             
470170 - Bujqësi - Istog 80,000.00         -                      80,000.00             

0421 470170 I RI Ndërtimi i rrugës malore "Shushicë- Kusharishtë" 30              20,000.00         20,000.00             
0421 470170 I RI Ndërtimi i rrugës fushore dhe kanalit të ujitjes në Muzhëvinë 30              35,000.00         35,000.00             
0421 470170 I RI Ndërtimi i kanalit të ujitjes te Tregu i qytetit 30              15,000.00         15,000.00             
0421 470170 I RI Ndërtimi i kanalit të ujitjes në Baijicë 30              10,000.00         10,000.00             

633480 - Zhvillimi Ekonomik 356,645.00       -                      356,645.00           
480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 356,645.00       -                      356,645.00           

0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës në lagjen "Hakaj" në Orrobërdë 30              20,000.00         20,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës  në "Cerkolez" 30              30,000.00         30,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugëve në Trubohoc lagja " Ceta, Bajraktari dhe Osmanaj 30              30,000.00         30,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës "Tahir Sylaj" në Carallukë 30              6,000.00           6,000.00               
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës " Lagja Rexhaj dhe Haskaj" në Cerrcë 30              40,000.00         40,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës " Sylë Dreshaj" në Vrellë 30              60,000.00         60,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugëve në Lubozhdë "Lagja Lajçi, Idrizaj, Lahaj dhe Pepaj" 30              30,000.00         30,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës "Ahmet Cani" në lagjen Imeraj në Lluga 30              30,000.00         30,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugës "Shpend Kukiqi" në Padalishtë 30              30,000.00         30,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugëve në fshatin Kërrninë e Epërme dhe e Ulët 30              40,000.00         40,000.00             
0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugëve në lagjen " Mahaj" në Dubovë të Vogël 30              15,000.00         15,000.00             

0411 480170 I RI Ndërtimi i rrugëve në Rakosh lagja " Haxhijaj dhe Jahaj" 30              25,645.00         25,645.00             

730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 80,000.00             
740000 - Shërbimet e shëndetësisë primare 80,000.00             

0721 74000 I RI Ndërtimi rrethojes në Ambulancën e fshatit Uçë 30              15,000.00         15,000.00             
0721 74000 I RI Ndërtimi kulmit në QMF Banje dhe Gurrakoc 30              15,000.00         15,000.00             
0721 74000 I RI Blerja e pajisjes për Mamografi 30              50,000.00         50,000.00             

850- Kulturë, Rini, Sport 150,000.00           
850170 - Shërbimet Kulturore - Istog 150,000.00           

0820 850170 I RI Ndertimi I zhveshtoreve ne stadiumin e futbollit Demush "Mavraj ne Istog" 
faza e tretë 30              50,000.00         50,000.00             

0820 850170 I RI Ndërtimi i sistemit të drenazhimit në Stadiumin "Demush Mavraj" në Istog 30              100,000.00       100,000.00           

90,000.00             
93480 - Arsimi fillor i mesëm i ulët 90,000.00             

0912 93480 I RI Ndërtimi i kalldave në "Mithat Frashëri" 30              40,000.00         40,000.00             
0912 93480 I RI Ndërtimi i kalldas në "Zymer Zeka" në Kaliqan 30              20,000.00         20,000.00             

0912 93480 I RI
Digjitalizimi i klasave në institucionet shkollore"Haxhi Zeka dhe Mithat 
Frashëri" 30              30,000.00         30,000.00             

Transfer I mjeteve nga rezerva ne kategorine e shpenzimeve kapitale

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

920 - Arsim dhe Shkencë



 Burimi I 
financimit 10 

 Burimi I 
financimit 21 

 Burimi I 
financimit 10 

 Burimi I 
financimit 21 

 Burimi I 
financimit 10 

 Burimi I 
financimit 21 

38      1,263,328.00                         -           1,186,645.00     1,451,645.00                       -   1,451,645.00    (278,317.00)      -                    (278,317.00)         

                       -                           -                             -            20,000.00                       -             20,000.00         (20,000.00)                        -              (20,000.00)
                       -                           -                             -            20,000.00                       -             20,000.00         (20,000.00)                        -              (20,000.00)

38                        -                             -            20,000.00 20,000.00                 (20,000.00)                        -   (20,000.00)           

300,000.00       -                      300,000.00           330,000.00       -                   330,000.00       (30,000.00)        -                    (30,000.00)           
300,000.00       -                      300,000.00           330,000.00       -                   330,000.00       (30,000.00)        -                    (30,000.00)           

38         300,000.00            300,000.00        330,000.00 330,000.00               (30,000.00)                        -   (30,000.00)           

633195 - Zyra e Komuniteteve 130,000.00       -                      130,000.00           164,000.00       -                   164,000.00       (34,000.00)        -                    (34,000.00)           
195850 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim 130,000.00       -                      130,000.00           164,000.00       -                   164,000.00       (34,000.00)        -                    (34,000.00)           

38         130,000.00            130,000.00        164,000.00 164,000.00               (34,000.00)                        -   (34,000.00)           

633470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 80,000.00         -                      80,000.00             173,962.00       173,962.00       (93,962.00)        -                    (93,962.00)           
470170 - Bujqësi - Istog 80,000.00         -                      80,000.00             173,962.00       173,962.00       (93,962.00)        -                    (93,962.00)           

38           80,000.00              80,000.00        173,962.00 173,962.00               (93,962.00)                        -   (93,962.00)           

633480 - Zhvillimi Ekonomik 356,645.00       -                      356,645.00           322,000.00       -                   322,000.00       34,645.00         -                    34,645.00            
480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 356,645.00       -                      356,645.00           322,000.00       -                   322,000.00       34,645.00         -                    34,645.00            

38         356,645.00            356,645.00        322,000.00 322,000.00                 34,645.00                        -   34,645.00            

-                    -                      -                       100,000.00       -                   100,000.00       (100,000.00)      -                    (100,000.00)         
-                    -                      -                       100,000.00       -                   100,000.00       (100,000.00)      -                    (100,000.00)         

38                        -                             -          100,000.00 100,000.00             (100,000.00)                        -   (100,000.00)         

730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 80,000.00         -                      80,000.00             85,000.00         -                   85,000.00         (5,000.00)          -                    (5,000.00)             
740000 - Shërbimet e shëndetësisë primare 80,000.00         -                      80,000.00             85,000.00         -                   85,000.00         (5,000.00)          -                    (5,000.00)             

38           80,000.00              80,000.00          85,000.00 85,000.00                   (5,000.00)                        -   (5,000.00)             

850- Kulturë, Rini, Sport 136,683.00       136,683.00           136,683.00       136,683.00       -                    -                    -                       
850170 - Shërbimet Kulturore - Istog 136,683.00       136,683.00           136,683.00       136,683.00       -                    -                    -                       

38         136,683.00            136,683.00        136,683.00 136,683.00                              -                          -   -                       
90,000.00         -                      90,000.00             120,000.00       90,000.00         (30,000.00)        -                    (30,000.00)           

92085 - Administrata e arsimit -                    -                      -                       -                   -                   -                    -                    -                    -                       
38                           -                         -   -                                           -                          -   -                       

90,000.00         -                      90,000.00             90,000.00         90,000.00         -                    -                    -                       
38           90,000.00              90,000.00          90,000.00 90,000.00                                -                          -   -                       

-                    -                      -                       30,000.00         -                   -                    (30,000.00)        -                    (30,000.00)           
38                           -            30,000.00         (30,000.00)                        -   (30,000.00)           

 Mbetjet e rezerves   Sipas vendi it te kuvendit 
komunal Istog 

 Transfer I mjeteve nag rezerva ne kategorine e shpenzimeve kapitale 

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

660 - Planifikim urban dhe inspeksioni
66090 - Planifikimi Hapsinor dhe rregullativ

920 - Arsim dhe Shkencë

Diferenca
 Total rezerva 
ne tabelen 4.1 

LB 2022 

Kodi I 
nënprogramit

Kodi 
Funksional

94680 - Arsim I mesem I larte

 Rezerva sipas ligjit te buxhetit 
2022 

163 - Administrata dhe personeli
16317 - Administrata

93480 - Arsim fillor, I mesem I ulet

Transferiti nga Kategoria Ekonomike ,38-Rezerva ne Kategorine Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale,ne shume prej-1,586,645.00€

Emri i Projektit Kategoria 
 Transfer i 

pjeserishem I 
totalit te Rezerves 

633 - Istog Totali  i rezerves

Kodi i 
Projektit



          291,670.87               66,454.28             101,973.00           460,098.15 

              14,190.99                   2,000.00                              -                  16,190.99 

              14,190.99                   2,000.00                              -                  16,190.99 

0412 16517 Pagesa për përfituesit e shoqërisë civile 2,000.00                                 2,000.00 Buxhet shtesë për aktivitet e zyrës për çështje gjinore

0412 16517 Mirëmbatja e Objektit të Administratës Komunale 14,190.99                           14,190.99 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

115,000.00            -                             66,000.00                 181,000.00             

115,000.00            -                             66,000.00                 181,000.00             

0451 18017 Marrëveshja me KRM Ambienti në Istog 75,000.00                           75,000.00 Marrëveshje për shtrirjen e aktiviteteve të mirëmbatjes së varrezave të fshatrave në 
komunëne e Istogut me ndërmarrjen Publike "Ambenti" në Istog.

0451 18017 Mirëmbajtja e objektit të Zjarrëfikësve 15,000.00                           15,000.00 Përshkak të dëmeve nga erërat në fillim të këtij viti në objektin e zjarrëfikësve në komunën 
tonë, edhe për këtë arsye kemi panifikaur sanimin e dëmve në këtë objekt.

0451 18017 I RI Ndërtimi i infrastrukturës së varrezave në fshatin Drejë 6,000.00                                 6,000.00 Ky është projekt i ri që ka dal si kërkesë urgjente nga banorët e këtij fshati për ndërtimin e 
rrethojave  në varreza.

0451 18017 52070 Mirëmbajtja e projekteve infrastrukturore 25,000.00                           25,000.00 Kontratë kornizë,ku projekti ka kaluar në kateogrinë rezervë përshkak të keqklasifikimit si 
projekt kapital

0451 18017 50910 Ndërtimi i tregut të ri në Istog 50,000.00                             50,000.00 Rimbushje e projektit, pasi që përmbaruesi ka marr shumën e planifikuar nga granti prej 
50,000.00 euro me procedurë përmbarimore.

0451 18017 I RI Ndërtimi i kanalit vërshues në lagjen "Shala" në Zhakovë 10,000.00                             10,000.00 Ky projket është projekt i ri i cili kanal duhet te betohohet për shkak të rrezikut që paraqet 
për banorët e kësaj lagje

48,000.00              -                             20,000.00                 68,000.00               

48,000.00              -                             20,000.00                 68,000.00               

0411 48017 Mbikëqyrja e projekteve kapitale 8,000.00                               8,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

0411 48017 50407
Ndërtimi i rrugëve "Xheme Avdylaj & Selim Brahimi " në 
Shushicë

20,000.00                             20,000.00 
Mbushje shtesë për projektin ekzisues përshkak të shtrejtimit të çmimeve të asfaltit ku si 
pasojë e kësaj projekti nuk ka mundur të filloj pasi që mjetet financiare të planifikuar apër 

vitin fiskal 2022 nuk mjaftojnë për finalizimin e projektit në fjalë

0411 48017 Hartimi i projekteve për infrastrukturë 40,000.00                           40,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

Bartja e mjeteve të pashpenzuara për vitet 2019,2020 në vitin 2022

Koment

 Burimi 
I 

financi
mit 22 

Emri i Projektit
Kodi i 

Projektit

633 - Istog

180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

Kodi I 
nënprogrami

t

Kodi 
Funksio

nal

Mallra dhe 
Shërbime

 Kapitale 2022

163 - Administrata dhe Personeli

16517 - Ceshtjet gjinore

18017 - Infrastruktura Rrugore - Istog

Subvencione

480 - Zhvillimi Ekonomik

48017 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 



8,445.21                -                             -                             8,445.21                  

8,445.21                -                             -                             8,445.21                  

0620 66090 Mirëmbajtja e adresave 8,445.21                               8,445.21 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

-                          20,000.00                 -                             20,000.00               

-                          20,000.00                 -                             20,000.00               

0760 73026 Pagesa për përfituesit individual 20,000.00                             20,000.00 Pagesa  për përkrhaje financiare për personat me nevoja shëndetësore

15,000.00              -                             -                             15,000.00               

15,000.00              -                             -                             15,000.00               

1060 75582
Mirëmbajtja e Objektit te komuniteteve dhe te moshuarve 
ne Gurrakoc

15,000.00                           15,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

-                          10,000.00                 7,093.00                   17,093.00               

-                          10,000.00                 7,093.00                   17,093.00               

0820 85017 50323
Ndertimi I zhveshtoreve ne stadiumin e futbollit Demush 
Mavraj ne Istog faza e dyte 

7,093.00                                 7,093.00 Projekti është vazhdim nga viti 2021 në vitin 2022

0820 85017 I Ri Pagesa për përfituesit e shoqërisë civile 10,000.00                             10,000.00 Pagesa  për përkrhaje financiare për organizatat e shoqërisë civile për aktivitet e planifikuara 
nga akomuna e Istogut 2022

91,034.67              34,454.28                 8,880.00                   134,368.95             

56,554.79              34,454.28                 -                             91,009.07               

0980 92085 Subvencione për bursa 34,454.28                             34,454.28 Bursa shtesë për kuadrot deficitare

0980 92085
Ndrrimi i dyerve të klasave në Gjimnazin "Haxhi Zeka" në 
Istog

10,000.00                           10,000.00 Ka qenë projekt i keqklaisfikuar në vitin 2021 për vitin 2022 në kategorinë Shpenzime 
Kapitale.

0980 92085 Mirëmbajtja e objekteve shkollore 10,000.00                           10,000.00 Projekt i ri për vazhdim të mirëmbajtjes së objekteve shkollore, Istog, Vrellë dhe Gurrakoc

0980 92085 Transporti i nxënësve 15,000.00                           15,000.00 Projekt i ri për transportin e fëmijëve të shkollës së mbyllur në Padalishtë dhe Dobrushë

0980 92085
Renovimi i kopshtit të fëmijlve në Rakosh " Pëllumbat e 
Ardhmerisë"

21,554.79                           21,554.79 Projekt i ri në bashkëfinancim me SEEK për programin me energji dhe efiçencë për 
renovimin e qerdhës në Rakosh

32,744.69              -                             -                             32,744.69               

0911 92530 Ofrimi i shërbimeve për ciklin e ulët 22,744.69                           22,744.69 Projekt i ri për Ofrimi i shërbimëve të logopedike për parashkollor

0911 92530 Furnizim me ushqime                10,000.00             10,000.00 Shujta shtesë për fëmijët parashkollor

-                          -                             8,880.00                   8,880.00                  

0912 93480 50923 Instalimi i ngrohjes qendrore në SHFMU "Martin Camaj" 8,880.00                                 8,880.00 Projekt i vitit 2021, obligime të pa paguara

1,735.19                 -                             -                             1,735.19                  

0922 94680 Mirëmbajtja e objekteve                  1,735.19               1,735.19 Projekt I ri, për mirëmbajtjen e "Gjimnazit Haxhi Zeka" në Istog

66090 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 

920 - Arsim dhe Shkencë

75582- Sherbimet rezidenciale

660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

74000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

94680 - Arsim i mesem i larte

850 - Kulturë, Rini, Sport

85017  - Shërbimet Kulturore - Istog

755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

730- Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

92085 - Administrata e A

92530 - Arsimi parashkollor

93480 - Arsim fillor, I mesem i ulet 



Subvencione 
dhe transfere

0421 47017 I Ri Subvencionimi I fermereve nga demet e shkaktuara 
nga kafshet e egra 22                   12,987.00 €, 12,987.00 €, 

Bartja e mjeteve të pashpenzuara për vitet 2019,2020 në vitin 2022 ne vlere prej 12,987.00 

Emri i Projektit  Burimi I 
financimit 22 

Mallra dhe 
Shërbime  Kapitale 2022

470- Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

47017 - Bujqësi - Istog

633000 - Istog

Kodi i 
Projektit

Kodi I 
nënprogrami

t

Kodi 
Funksio

nal



Bazuar në numrin e madh e kërkesave nga fermerët për kompnezim të dëmeve nga kafshet e egra 
jemi të obliguar që këto dëmi ti kompenzojmë bazuar në ligjet në fuqi

Bartja e mjeteve të pashpenzuara për vitet 2019,2020 në vitin 2022 ne vlere prej 12,987.00 €, 

Koment



633175 - Buxhet dhe Financa

175170 - Buxhetimi

0112
175170 I ri

Ndërtimi i rrugës në Prekallë lagja 
"Osmanaj"

21              2,000.00                5,000.00                 7,000.00                   
Bazuar në kërkesën 13/352/20917, nga Shaxhi Osmanaj përfaqësues i 
kësaj lagje, rruga ka një gjatësi prej 140 metra.

0112
175170 I ri

Ndërtimi i rrugës në lagjen "Blakaj" në 
Llukafc të Begut

21              2,000.00                5,000.00                 7,000.00                   
Bazuar në kërkesën 13/352/27354, nga Meto Blakaj përfaqësues i kësaj 
lagje, rruga ka një gjatësi prej L=120 metra

4,000.00           10,000.00          14,000.00            

Kodi 
Funksional

Bashkëfinancimi i 
komunitetit

 Bashkëfinancimi i 
komunës 

633000 - Istog

Lista e projekteve me bashkefinancim me komunitetin Shtator, 2022

Emri i Projektit
 Burimi I 

financimit 
21 

 Totali L+M Koment
Kodi i 

Projektit
Kodi I 

nënprogramit
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